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Vážení spoluobčané,
stojíme na  prahu roku 2017. Je dobrým 
zvykem se v tento čas ohlédnout za uply-
nulými dvanácti měsíci a zhodnotit jejich 
úspěchy i neúspěchy, stejně jako si vyme-
zit cíle, jichž chceme dosáhnout v  nad-
cházejícím roce.

Přesto, že se v roce 2016 nezahájila re-
alizace žádného z plánovaných „velkých“ 
projektů (výstavba dopravního hřiště 
Benátky, cyklotrasy Bike Resortu Orlicko-
-Třebovsko, park Benátky, kompostárna 
Třebovice, knihovna), podařila se celá 
řada menších investičních akcí, jejichž 
realizace pozitivně ovlivní rozvoj našeho 
města. Za  zmínku stojí např. dokončení 
projektových prací na rekonstrukci veřej-
ného osvětlení a  chodníků podél silnice 
I/14 včetně podání žádosti o dotaci, další 
rozšíření průmyslové zóny Borek o  pří-
stupovou komunikaci a  zahájení stavby 
Logistického areálu se skladovací halou 
investorem CFS s.r.o. Česká Třebová či vy-
budování nového parkoviště u  Zimního 
stadionu Česká Třebová. Nelze opome-
nout ani výstavbu nové sportovní haly 
v lokalitě Na Skalce, jejímž investorem je 
sice Pardubický kraj, ale město na  tom-
to projektu aktivně spolupracuje. Mimo 
tyto, už hmatatelné výsledky naší práce, 
je nutno připomenout i takové projekty, 

na  kterých se prozatím intenzivně pra-
cuje. Některé z nich jsou ve fázi, kdy če-
káme na kladné vyřízení podané žádosti 
o dotaci nebo je žádost o dotaci připra-
vována jedná se například o zateplení MŠ 
U  Koupaliště, zateplení ZŠ  Habrmanova, 
rozšíření sociálního zařízení Týdenního 
stacionáře na  Lhotce nebo atletický sta-
dion Na Skalce. Pro jiné se nyní připravuje 
studie (Bio koupaliště Křivolík) nebo pro-
jektová dokumentace (půdní vestavba 
DDM Kamarád).

V  této chvíli není možné vypsat kom-
pletní výčet akcí a investic pro nadcháze-
jící rok, neboť konkrétní přehled záměrů 
budeme moci zveřejnit až po  schválení 
rozpočtu na rok 2017. Již teď je ale jasné, 
že budeme i  nadále usilovat o  realizaci 
výše uvedených projektů z  let předcho-
zích. Také můžeme nahlédnout do  Stra-
tegického plánu města Česká Třebová 
a připomenout si projekty, jejichž realiza-
ce je plánována pro nadcházející období. 
K takovým projektům patří například vý-
stavba tenisové haly v ulici Husova.

Na závěr mi dovolte, milí spoluobčané, 
abych Vám a Vašim blízkým popřál mno-
ho štěstí, zdraví, spokojenosti a  pracov-
ních i osobních úspěchů v roce 2017.

Jaroslav Zedník, starosta města

LEDNOVÉ NOVINY
Ještě mezi vánočním shonem probíhala 
příprava prvního čísla Českotřebovských 
novin na rok 2017, abyste nepřišli o důležité 
a zajímavé informace. Uvnitř novin tak na-
leznete nejen informace z  městského úřa-
du, ale i nabídku divadelního předplatného 
a program Jazz & Blues on the Rails na jaro 
2017. V lednu jste také srdečně zváni na dvě 
vernisáže. Kulturní centrum chystá výsta-
vu maleb Tomáše Mira Záhoříka a městské 
muzeum připravuje Lovecké zbraně vý-
chodočeských puškařů. Pokud se chcete 
stát členem Vodní záchranné služby Pas-
tviny, nenechte si ujít nábor nových členů 
a  v  prvním měsíci roku si můžete zafandit 
na velkém florbalovém turnaji nebo jiných 
sportovních utkáních. Poslední strany pak 
zaplnily články od sportovních klubů, které 
shrnují uplynulý průběh sezóny.

Jestliže chcete uveřejnit příspěvky, foto-
grafie a pozvánky na akce v únorovém vy-
dání novin, pošlete je nejpozději 15. ledna 
na redakce@ceska-trebova.cz

Spolu s  členy redakční rady vám přeji 
hodně zdraví, štěstí a  úspěchů v  osobním 
i pracovním životě v roce 2017.

Hana Sychrová

Vážení čtenáři,
v době, kdy se vám dostává do rukou toto 
číslo Českotřebovských novin, jsou Vánoce 
již za námi a na  řadě jsou oslavy příchodu 
dalšího roku. Možná, že byste si v následu-
jících řádcích rádi přečetli pojednání (tře-
ba i  s  trochou inspirace) o  slavení Silves-
tra a  Nového roku v  (dávné) minulosti, ale 
v  tomto ohledu vás nejspíš zklamu – hod-
lám vás totiž pozvat na další výstavu do čes-
kotřebovského muzea.

pokračování na straně 15 >

Významné životní jubileum 103 let v prosinci oslavila českotřebovská občanka paní Anna Vydrová. 
 Ještě jednou přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví a dobré nálady!

foto: Kamila Šefcová
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Poslední řádné zasedání zastupitelstva se 
konalo 12. prosince 2016 za účasti dvace-
ti šesti zastupitelů, kteří odsouhlasili roz-
počtovou změnu č. 3. Poté schválili rozpoč-
tové provizorium, kterým se od 1. 1. 2017 
musí město a  jím zřízené organizace řídit 
do doby, než bude na příštím jednání za-
stupitelstva schválen rozpočet na rok 2017.

Zastupitelé dále hlasovali o  majetko-
vých záležitostech a o poskytnutí příspěv-
ku na  provozování dopravní obslužnosti 
na části území Pardubického kraje.

Největší diskuse probíhala při schvalo-
vání investičních záměrů a  žádostí o  do-
tace. Zastupitelé souhlasili s podáním žá-
dosti o  dotaci týkající se půdní vestavby 
DDM Kamarád, vybudování hřiště s herní-
mi a posilovacími prvky na sídlišti Borek, 
rekonstrukce atletického oválu Na Skalce, 
tréninkového hřiště pro fotbalisty a  so-
ciálního zařízení a  šaten kuželny. Pokud 
budou žádosti o  dotace úspěšné, zastu-
pitelstvo bude hlasovat o tom, na kterých 
projektech se bude finančně podílet tak, 

aby to odpovídalo finančním možnostem 
města. Na jednání byl vznesen návrh, aby 
místní sportovní organizace společně 
s  žádostí o  dotaci do  jejich soukromého 
majetku předkládaly, jaké mají dlouhodo-
bé plány rozvoje.

Současně bylo odsouhlaseno zaháje-
ní přípravných a  projektových prací k  Bio 
koupališti Křivolík.

Na závěr bylo domluveno založení spe-
ciální komise, kterou budou tvořit zástupci 
ze všech politických subjektů, jež se bude 
zabývat novým zákonem o  hazardních 
hrách.

Usnesení ZM jsou zveřejněna na úřední 
desce města, v elektronické podobě na ad-
rese www.ceska-trebova.cz.

Příští jednání zastupitelstva města je 
plánováno na 20. února 2017. Zasedání je 
veřejné a koná se ve studovně Městského 
muzea.

-red-

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Město Česká Třebová vyhlásilo výběrové 
řízení na  místo referenta/referentky od-
boru životního prostředí. Přihlášky lze za-
sílat ve  lhůtě do  13.01.2017. Kvalifikační 
požadavky a povinné náležitosti přihlášky 
jsou zveřejněny na  úřední desce a  webo-
vých stránkách města (www.ceska-trebo-
va.cz). Bližší informace poskytne Ing. Věra 
Pirklová, tajemnice MěÚ, tel. 465 500 113, 
603  574  637 nebo Ing.  Ivana Vrbická, ve-
doucí odboru životního prostředí, tel.: 
465 500 180.

Město Česká Třebová vyhlásilo výběrové ří-
zení na místo referenta/referentky odboru 
školství, kultury a tělovýchovy. Přihlášky lze 
zasílat ve lhůtě do 13.01.2017. Kvalifikační 
požadavky a povinné náležitosti přihlášky 
jsou zveřejněny na  úřední desce a  webo-
vých stránkách města (www.ceska-trebo-
va.cz). Bližší informace poskytne Ing. Věra 
Pirklová, tajemnice MěÚ, tel. 465 500 113, 
603 574 637 nebo Hana Hrdličková, vedou-
cí odboru školství, kultury a  tělovýchovy, 
tel.: 465 500 151.

Město Česká Třebová vyhlásilo výběro-
vé řízení na  místo asistenta/asistentky 
prevence kriminality. Přihlášky lze zasílat 
ve  lhůtě do 15.01.2017. Kvalifikační poža-
davky a povinné náležitosti přihlášky jsou 
zveřejněny na  úřední desce a  webových 
stránkách města (www.ceska-trebova.cz). 
Bližší informace poskytne Petr Vencl, veli-
tel městské policie, tel.: 465 500 119.

OTEVŘENÍ NOVÉ 
SPORTOVNÍ HALY 
NA SKÁLE SE BLÍŽÍ
V lednu by měla být uvedena do provozu 
nová sportovní hala Na Skále, jejíž stavbu 
ze svého rozpočtu za necelých 57 milionů 
korun financoval Pardubický kraj. Tělesná 
výchova místních žáků, tréninky sportov-
ních oddílů a turnaje by se tam měly pře-
sunout z  původní tělocvičny, která bude 
převedena do  majetku města a  časem 
opravena, aby ji bylo možné dále využívat. 
Nová tělocvična vznikala na  místě bývalé 
kotelny VOŠ a SŠT přes rok. V  její blízkos-
ti leží zimní stadion s novým parkovištěm 
a  lehkoatletický stadion, na  jehož rekon-
strukci byla podána žádost o dotaci.

-red-

K SITUACI VE „ŽLUŤÁKU“
Z  důvodu minimální konzumace obědů 
v jídelně domu čp. 2100 (žluťák) a nákladů 
na výdej obědů (26,70 Kč/1 oběd), kdy vět-
šina obědů není vydávána k přímé konzu-
maci na talíř, ale do přinesených nádob, se 
vedení pečovatelské služby a členové rady 
zabývali touto problematikou již od začát-
ku října 2016.

Obědy rozváží pečovatelská služ-
ba i  o  sobotách a  nedělích, je to tedy 
za  10  měsíců roku 2016 zhruba 300 dní. 
Ve žluťáku bydlí v současné době 61 osob. 
Za 10 měsíců bylo odebráno 3986 obědů, 
což činí průměrně 20 obědů vydaných 
v pracovních dnech. Pokud bychom zapo-
čítali i soboty a neděle, sníží se počet ode-
braných obědů za  1 den na  13. Další fakt 
je ten, že cca 1/3 z vydaných obědů skončí 
na talířích v jídelně, ostatní obědy si stráv-
níci odnášejí v  kastrůlcích do  svých bytů. 
Výdej obědů lze nahradit dovozem obědů 
v jídlonosičích přímo z domova pro senio-

ry tak, jak je již pro část obyvatel „žluťáku“ 
dováženo.

Pracovníci sociálních služeb a  členové 
rady očekávali, zda se zvýší zájem obyvatel 
žluťáku o  přímou konzumaci obědů v  jí-
delně i s ohledem na medializaci celé zále-
žitosti. Vzhledem k tomu, že se za posled-
ní 2 měsíce nic nezměnilo, schválila rada 
na svém jednání dne 28. 11. 2015 usnesení 
č. 1060, kterým rozhodla o změně jídelny 
na společenskou místnost.

Na  schůzi zástupců města a  sociálních 
služeb dne 28. 11. 2016 se dále diskutova-
lo o  zřízení samosprávy. Naprostá většina 
obyvatel se postavila proti ustavení samo-
správy.

Na závěr bych chtěla popřát všem seni-
orům v našem městě dostatek zdraví, klidu 
a spokojenosti v nadcházejícím roce 2017.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ RYCHLOSTI V OBCI TŘEBOVICE
Zastupitelstvo obce Třebovice schválilo 
záměr instalovat v  obci úsekové měření 
rychlosti vozidel projíždějících obcí po  sil-
nici I/14. Instalované měřící zařízení bude 
umožňovat měřit průměrnou rychlost vo-
zidel v  celém úseku obce Třebovice, a  to 
v obou směrech po dobu 24 hodin. Zařízení 
bude ve vlastnictví obce a obsluhu zařízení 
bude zajišťovat Městská policie Česká Tře-
bová. Zjištěné přestupky budou zasílány 
k projednání Městskému úřadu Česká Tře-
bová.

V  současné době probíhá povolovací 
řízení, kdy začátkem roku 2017 by měl být 

spuštěn zkušební provoz. Ostré spuštění 
celého systému lze očekávat na  přelomu 
jaro/léto 2017. V souvislosti s novou agen-
dou měření rychlosti se předpokládá na-
výšení počtu úředníků Městského úřadu 
Česká Třebová. O  celkovém počtu bude 
rozhodnuto po ukončení zkušebního pro-
vozu.

V příštím čísle novin bude zveřejněn člá-
nek: Co je úsekové měření a jak se provádí.

Ing. Tomáš Hájek, vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství
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NOVÉ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO, PLÁNOVANÉ OPRAVY A INVESTICE VODÁRENSKÉ 
SPOLEČNOSTI ČESKÁ TŘEBOVÁ, S.R.O. (VSČT) V ROCE 2017
Od 1. 1. 2017 vstupují z  rozhodnutí valné 
hromady VSČT (funkci společníka vykoná-
vá za Město Česká Třebová v tomto orgánu 
rada města prostřednictvím starosty měs-
ta) v  platnost nové ceny vodného a  stoč-
ného v České Třebové a jejích místních čás-
tech Kozlov, Skuhrov, Svinná, v obci Přívrat 
a obci Němčice-Zhoř. V uvedených lokali-
tách byly od 1. 1. 2017 schváleny násle-
dující ceny vodného a stočného:
• vodné celkem 29,60 Kč/m3 + DPH (cena 

vodného vč. DPH celkem 34,04 Kč/m3),
• stočné celkem 26,40 Kč/m3 + DPH (cena 

stočného vč. DPH celkem 30,36 Kč/m3).
V r. 2017 dochází proti roku 2016 ke zvý-

šení cen vodného a  stočného ze strany 
VSČT celkem o  2,0 %, což odpovídá mini-
mální hodnotě meziročního nárůstu cen 
dle pravidel stanovených rozhodnutím Mi-

nisterstva životního prostředí ČR v souvis-
losti s obdrženou dotací na výstavbu kana-
lizace a rekonstrukcí ČOV v České Třebové.

V r. 2016 byla cena vodného a stočného 
v České Třebové v součtu celkem 63,14 Kč/
m3, což představuje, proti průměrné ceně 
v  ČR v  r. 2016 ve  výši 83,00  Kč/m3, cenu 
o 24 % nižší. Správnost kalkulací vodného 
a stočného potvrdily i dvě kontroly, první 
ze strany MZe ČR, druhá ze strany specia-
lizovaného finančního úřadu, které v prů-
běhu roku 2016 u  společnosti proběhly 
a  obě konstatovaly kontrolní závěry bez 
zjištěných závad.

Ve  schváleném plánu oprav a  investič-
ních akcí společnosti na  rok 2017 budou 
jako finančně nejrozsáhlejší realizovány 
opravy vodovodu v  ul. Husova, ul. Sema-
nínská, ul. Nábřeží Míru, ul. Slovanská, po-

slední etapa opravy výtlačného vodovodu 
Hliníky–Skuhrov, oprava kanalizace ul. 
Na Milíři a v ul. Kollárova. Nejvýznamnější 
investiční akcí je rekonstrukce vodovodů 
v ul. Riegrova, v ul. Ústecká a v ul. Tyršova, 
vložkování kanalizace ul. Dvořákova a pře-
ložka vodovodu v  ul. Podbranská. K  za-
bezpečení plynulých dodávek vody bude 
rovněž pořízen náhradní zdroj dodávek 
elektrické energie pro čerpací stanici v ul. 
Kozlovská. Jednotlivé opravy a  investiční 
akce vč. splácení jistiny úvěru společnosti 
na  rekonstrukci ČOV byly valnou hroma-
dou schváleny v  celkovém předpokláda-
ném rozsahu 22 200 000 Kč.

Ing. Miloslav Cindr, předseda DR VSČT s.r.o. 
Ing. Radoslav Budil, jednatel VSČT s.r.o.

ATLETICKÝ STADION NA SKALCE
Město Česká Třebová připravuje rekon-
strukci stávajícího atletického stadionu 
Na  Skalce. Stávající ovál se škvárovým 
povrchem nemá normové rozměry a  ne-
odpovídá svým provedením současným 
požadavkům atletiky. Výšková úroveň no-
vého řešení stadionu odpovídá stávající 
travnaté ploše uvnitř atletického oválu. 
Součástí nového řešení bude tribuna pro 
cca 180 diváků, pod tribunou budou umís-
těny šatny, sociální zařízení, sklady a  pro-
vozní prostory správce areálu.

Nové řešení atletického stadionu bude 
obsahovat fotbalové hřiště rozměrů 
105×68 m s  přírodním trávníkem, atletic-
ký ovál 400 m s  běžeckou rovinkou a  od-
bočkou s vodním příkopem s umělým tar-
tanovým povrchem. Součástí atletického 
stadionu budou sektory technických disci-
plín pro skok o  tyči, pro skok vysoký, pro 
skok daleký a  pro vrh koulí. V  zatravněné 
výseči mezi odbočkou s vodním příkopem 
a zadní autovou čarou fotbalového stadio-
nu je umístěna zpevněná startovací plocha 

pro požární sport. Atletický ovál a fotbalo-
vé hřiště jsou odvodněny drenážním systé-
mem, který je napojen na novou dešťovou 
kanalizaci zaústěnou do řeky Třebovky. Pro 
zalévání přírodního trávníku je navržen 
nový systém umělého zavlažování, který 
bude napojen na akumulační jímky napá-
jené výtlačným vodovodem z vrtu v Parku 
Benátky případně z  vodovodního řadu. 
Výtlačný vodovod a  vrt nejsou součástí 
projektu atletického stadionu, ale připra-
vovaného projektu Park Benátky.

Město Česká Třebová podalo v  listo-
padu 2016 žádost o  dotaci z  Programu 
133510 Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ČR Podpora materiálně technic-
ké základny sportu pro rok 2017.

Předmětem žádosti o  dotaci je stavba 
atletického stadionu bez tribuny a zázemí.
Předpokládané náklady stavby: 18 650 000 Kč
Požadovaná výše dotace: 6 000 000 Kč

Martin Hlaváček, odbor rozvoje města a investic

INFORMACE Z  R ADNICE  /  LEDEN 2017

PAMĚTNÍ DESKY
V  prosincovém vydání Českotřebovských 
novin byl zveřejněn článek pana Josefa 
Jirsy věnovaný pamětním deskám umís-
těným v našem městě. V závěru navrhuje, 
aby „v místě, kde stával rodný domek Gu-
stava Habrmana byla umístěna pamětní 
deska, která by ho připomínala, popř. pro-
stor před pizzerií Bella, Na  Splavě byl po-
jmenován náměstím Gustava Habrmana“.

K návrhu na přejmenování prostranství 
je nutno uvést, že by tato změna způsobila 
celou řadu problémů souvisejících zejmé-
na s  následnou změnou trvalého pobytu 
občanů žijících v  daném místě a  změnou 
sídla podnikajících fyzických osob. Návr-
hem pana Jirsy se zabývala na  svém jed-
nání rada města s  tím, že nejvhodnějším 
řešením by bylo umístění pamětní desky. 
Případné zhotovení a  výběr vhodného 
místa pro její umístění bude posouze-
no ve  spolupráci s  ředitelkou Městského 
muzea Česká Třebová a  odborem rozvoje 
města a  investic. Následně bude rozhod-
nuto, zda bude tato akce zahrnuta do ná-
vrhu rozpočtu města na rok 2017.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Milan a Michaela Jansovi 
se synem Matějem

Lukáš a Nela Vondrovi 
s dcerou Ellen

Miroslav Vobora a Dominika Valentinová 
s dcerou Melanií

Petr Cvrkal a Klára Frimmelová 
s dcerou Valerií

Dominik a Lucia Pintérovi 
se synem Oliverem

Andrej a Stanislava Mlinarčíkovi 
s dcerou Markétou

Vojtěch Zelený a Kateřina Váňová 
se synem Ondřejem

Marek a Eva Chudých 
s dcerou Lucií

Petr a Pavla Skopalovi 
s dcerou Vendulou

Martin a Kateřina Vítkovi 
 s dcerou Anetou

Tomáš a Aneta Pirklovi 
s dcerou Mahulenou

Martin Beránek 
a Ing. Radka Najmanová, Dis. 
s dcerou Hanou

Zdeněk a Pavla Vaňousovi 
se synem Oliverem

Jan a Michaela Kynclovi 
s dcerou Beátou

David a Helena Jandlovi 
s dcerou Ninou

Tomáš Adamec a Kristýna Martincová 
se synem Tomášem

Michal a Jana Čihákovi 
s dcerou Šárkou

Martin Dobeš a Petra Ginzlová 
s dcerou Karin

Ivo Jeřábek a Ludmila Čuhelová 
s dcerou Andělou

Lukáš Špaček a Magdalena Chocenská 
s dcerou Terezou

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ:

70 LET
Dupenopulosová Ivanka
1. 1. 1947 Lhotka
Jirešová Marta 3. 1. 1947 Česká Třebová
Rybka Vladimír 8. 1. 1947 Lhotka
Kovářová Jaroslava
12. 1. 1947 Česká Třebová
Škop Stanislav 15. 1. 1947 Česká Třebová
Švancarová Marie 22. 1. 1947 Lhotka
Hýbl Jiří 23. 1. 1947 Česká Třebová
Broulíková Jaroslava
24. 1. 1947 Česká Třebová
Kovář Josef 29. 1. 1947 Česká Třebová
Divišová Vlasta 31. 1. 1947 Parník

75 LET
MUDr. Matulová Margita
9. 1. 1942 Česká Třebová
Pecháček Bedřich
9. 1. 1942 Česká Třebová
Drašnar Antonín
 16. 1. 1942 Česká Třebová

80 LET
Tošovská Jindřiška 9. 1. 1937 Parník
Kovář Petr 21. 1. 1937 Parník
MUDr. Skalický Ladislav
23. 1. 1937 Česká Třebová
Hašková Zdeňka
 30. 1. 1937 Česká Třebová

85 LET
Maleček Josef 2. 1. 1932 Parník
Habrman Jaroslav
5. 1. 1932 Česká Třebová
Rybková Zdeňka 8. 1. 1932 Lhotka
John Josef 13. 1. 1932 Česká Třebová
Špatenka František
28. 1. 1932 Česká Třebová
Pakostová Dagmar
31. 1. 1932 Česká Třebová

90 LET
Bis Jaroslav 8. 1. 1927 Česká Třebová

91 LET
Jirsová Marie 4. 1. 1926 Svinná

Uzávěrka únorového čísla je 15. ledna 2017. Pří-
spěvky, fotografie i  pozvánky na  akce posílejte 
na e-mail: redakce@ceska-trebova.cz. 
Doporučení, jak do novin přispívat naleznete na 
www.ceskotreboskenoviny.cz stejně jako aktuální 
verzi novin a archiv starších čísel.

PŘIBLÍŽENÍ ČINNOSTI 
ŽÁKOVSKÝCH 
PARLAMENTŮ
V závěru loňského roku vedení města při-
vítalo na  radnici školní parlamenty z  čes-
kotřebovských základních škol. Žáci, kteří 
jsou svou třídou zvoleni do  parlamentu, 
přijímají přání nebo stížnosti od svých spo-
lužáků a  řeší je s  vedením školy. Snaží se 
o zlepšení života žáků ve škole a prostředí 
okolo sebe, často pořádají akce, do kterých 
se zapojuje celá škola. Parlament na  ZŠ 
Habrmanova pořádá Halloween, Den na-
ruby nebo Sluníčkový den a aktuálně řeší 
chybějící lavičky před školou.

V  prosinci si vedení města poslechlo 
i členy školních parlamentů ze ZŠ Ústecká, 

které mimo jiné trápí kvalita hřiště u ško-
ly a žáky ze ZŠ Nádražní. Žáci mluvili také 
o věcech týkajících se celého města, nejen 
své školy, a  vedení města jejich postřehy 
uvítá i příště.

-red-

Uvádíme pouze jména osob, které daly ke zveřej-
nění písemný souhlas.
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STROJÍRENSKÉ FIRMY PŘEDSTAVUJÍ BUDOUCNOST 
REGIONU
Krajská hospodářská komora Pardubic-
kého kraje ve  spolupráci s  Úřadem práce 
– kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí – Od-
dělení poradenství a  dalšího vzdělávání, 
Vás zvou na Přehlídku strojírenských firem, 
která se bude konat dne 24. ledna 2017 
od  10.00 do  18.00 hodin v  Kulturním 
domě v Ústí nad Orlicí.

Přemýšlíte nad volbou technického 
oboru? Váháte jakou střední školu vybrat? 
Jaké uplatnění bude na trhu práce?

Na tyto otázky a celou řadu dalších Vám 
odpoví PŘEHLÍDKA STROJÍRENSKÝCH FI-
REM, která se koná pod záštitou hejtmana 
Pardubického kraje Martina Netolického.

Žáci, rodiče a  široká veřejnost mohou 
na  této přehlídce získat podrobné infor-

mace o  možnostech uplatnění technic-
kých oborů na trhu práce.

Přehlídky se zúčastní zástupci význam-
ných zaměstnavatelů regionu, kteří Vám 
poskytnou informace o  možnostech pra-
covního uplatnění.

Pro zájemce budou poskytovány také 
informace o rekvalifikačních kurzech a ce-
loživotním vzdělávání.

Krajská hospodářská komora PK
Tel: 724 613 928, email: orlicko@khkpce.cz

Informační a poradenské středisko pro vol-
bu povolání Ústí nad Orlicí
Tel: 950 172 445, 950 172 449

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

 150  Hasiči
 155  Záchranná služba
 156  Městská policie

 158  Policie ČR
 112  Tísňová linka
 1239  Havárie plyn

MĚSTSKÁ POLICIE

PODĚKOVÁNÍ VEŘEJNOSTI
Všem občanům, kteří nám v právě uplynu-
lém roce 2016 svou všímavostí a aktivním 
přístupem pomohli při plnění nelehkého 
úkolu, kterým je udržení veřejného po-
řádku v našem městě, bych chtěl jménem 
strážníků Městské policie touto cestou po-
děkovat a ujistit je, že i v budoucnu bude-
me vykonávat svou službu uvážlivě a s po-
chopením pro jejich problémy.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

V CHATĚ SE UBYTOVAL BEZ 
VĚDOMÍ MAJITELE
Pozornost jednoho z chatařů upoutal kouř 
z komína málo navštěvované chaty neda-
leko Lhotky ve  směru na  Skuhrov. S  po-
dezřením, že se do ní nastěhoval nezvaný 
návštěvník, se proto v neděli 13. 11. 2016 
ráno obrátil na  Městskou policii. Strážníci 
se dohodli na spolupráci s policisty a spo-
lečně provedli kontrolu objektu. Na místě 
byly zjištěny vypáčené dveře a uvnitř zadr-
žen místní občan (nar. 1959), který se tím-
to nezákonným způsobem pokusil vyřešit 
svou momentálně špatnou bytovou situa-
ci. Vzhledem k tomu, že v uvedené oblasti 
došlo v  poslední době k  několika dalším 
vloupáním do  rekreačních objektů, bude 
muset svůj pohyb v této lokalitě ještě do-
vysvětlit.

SOTVA STÁLI NA NOHÁCH, 
PŘESTO USEDLI 
ZA VOLANT
Telefonické oznámení, které přijal dozorčí 
Městské policie 26. 11. 2016 v 03:14 hod., 
jej upozornilo na  vozidlo, které nabou-
ralo do  automobilu zaparkovaného v  ul. 
Na Trubech. Jeho řidič sice z místa doprav-
ní nehody ujel, na hlavní silnici ul. Dr. E. Be-
neše se však potkal se služebním vozidlem 
strážníků. Ti jej po krátkém pronásledová-
ní zastavili a vyzvali k provedení dechové 
zkoušky. Po  té, co se na  displeji objevila 
hodnota 2,021 promile, omezili pětatřice-
tiletého muže na  osobní svobodě a  pře-
dali přivolané hlídce Policie ČR. Podobný 
scénář měla i událost v noci 10. 12. 2016, 
kdy v 03:40 hod. při kontrole města zjisti-
la hlídka řidiče vozidla, který při průjezdu 
Sadovou ulicí nezvládl zatáčku u Malé scé-
ny, sjel z více než třímetrového břehu dolů 
a  naboural dva zaparkované automobily. 
I on se na cestu posilnil alkoholem, v jeho 
případě bylo v  dechu naměřeno 1,3 pro-
mile. Za spáchání trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky řidičům hrozí 
trest odnětí svobody, peněžitý trest nebo 
zákaz činnosti.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

INFORMAČNÍ MÍSTA PRO PODNIKATELE
Informační místa pro podnikatele slouží 
k  rychlému získání informací potřebných 
k  orientaci v  podnikatelském prostředí. 
Podnikatelé se zde mohou zdarma do-
zvědět o novinkách v legislativě, informa-
ce potřebné k  zahájení podnikání nebo 
mohou využít semináře a  odborná škole-
ní. Pardubický kraj stejně jako každý rok 
finančně podpoří činnost Informačních 
míst pro podnikatele, která mají svá sídla 
v Pardubicích, Chrudimi, Svitavách a České 
Třebové. 

Kontaktní místo v  České Třebové na-
leznete na  adrese Nádražní 547. Úřední 
hodiny jsou v pondělí, ve středu a čtvrtek 
od 8:00 do 12:00 hod. a od 12:30 do 16:00 
hod. 

Kontaktní osoba: Helena Hrdinová, 
Krajská hospodářská komora Pardubic-
kého kraje, Oblastní kancelář Orlicko, tel.: 
724 613 928, e-mail: orlicko@khkpce.cz

-red-
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ZÁZNAM JABKANCOVÉ POUTI 2016
Záznam hlavního programu padesáté šesté Jabkancové pouti pod Rotundou sv. Kateři-

ny  můžete zhlédnout You Tube na tomto odkazu https://youtu.be/7o2f6_Z_flg

Jan Doleček

OHLÉDNUTÍ ZA KONCERTEM VELKÉHO SWINGOVÉHO ORCHESTRU
Vážení příznivci Velkého swingového or-
chestru,

v  sále Kulturního centra se 2. prosin-
ce uskutečnil koncert VSO. Hlediště bylo 
beze zbytku zaplněné, k  čemuž jistě při-
spěl i netradiční host večera – hornový an-
sámbl Za rohem s poutavým repertoárem 
a osvědčený moderátor Alfréd Strejček.

Vstupenky byly tentokrát vyprodány 
velmi rychle, několik hodin po  zahájení 
předprodeje. To je skutečnost, která nás 
mimořádně těší, ale na  druhé straně vy-
volává nespokojenost posluchačů, na kte-
ré se vstupenky již nedostaly. Nejsou pak 
ojedinělé návrhy, aby se koncerty VSO 
opakovaly 2× za  sebou, aby byli uspoko-
jeni i další potenciální zájemci o vstupen-
ky. Myšlenka to není nová. Pamatuji se, že 
první koncerty, krátce po vzniku orchestru 
ještě pod vedením p. Vosyky, se hrály 2×, 
odpoledne a večer, nebo až druhý den. To 
bylo ale v  80. letech, kdy big bandy byly 
něco nového, neokoukaného a  návštěv-
nost byla velká. Postupně se ale od  této 
praxe upustilo.

Možnost reprízování koncertů jsem 
konzultoval již dříve s ředitelem KC p. Ko-
peckým. Dospěli jsme k závěru, že by to byl 
počin s nejistým výsledkem a z ekonomic-
kého hlediska pravděpodobně prodělečný. 
Koncerty VSO jsou totiž plánovány včetně 
vystoupení hostů zhruba s  jednoročním 
předstihem a  těžko předvídat jeden rok 
dopředu, jaká bude návštěvnost. Je sice 
již dlouholetou tradicí, že koncerty VSO 
bývají vyprodané, ale předpokládat s roč-
ním odstupem, že se vyprodají dvě před-
stavení za  sebou, je dost troufalé. Pokud 
bychom chtěli reagovat až na  vyprodané 
představení narychlo uspořádanou reprí-
zou se stejným hostem, je téměř nemožné 
najít vhodný termín, vzhledem k  zane-
prázdněnosti pozvaných sólistů, moderá-
torů, zvukaře i samotných hráčů VSO, kteří 
nehrají jen se „swingáčem“, ale i  v  jiných 
kapelách. Podle mého názoru tedy nezbý-
vá, než si „vyčíhat“ zahájení předprodeje 
nebo si zamluvit vstupenky v  předstihu. 
Zahájení předprodeje jsme letos avizovali 
na svých webových stránkách www.vsoct.
cz a v Českotřebovském zpravodaji.

Dále bych chtěl vyvrátit vžitou předsta-
vu, že přednostní právo na vstupenky mají 
členové orchestru. Letitá praxe je taková, 
že muzikanti si kupují vstupenky pro své 
blízké a  známé stejně jako kdokoli jiný. 
Informace, že členové VSO mají „volňás-
ky“, už dávno není pravda. Bývalo to v 80. 
letech, kdy VSO ještě hrál pod patronací 
Osvětové besedy.

Na  veřejnosti se objevily i  námitky, že 
vstupenky jsou někdy příliš drahé a  např. 
pro seniory, kteří tvoří nezanedbatelnou 
část publika, jsou cenově nedostupné. Rád 
bych řekl, že cena vstupenky je v  režii KC 
a orchestr na ni nemá žádný vliv a z výše 
vstupného nijak neprofituje. Všechna 
představení, která orchestr hraje pro svého 
zřizovatele KC, jsou totiž bez nároku na od-
měnu. Kulturní centrum na  druhé straně 
podporuje náš orchestr jiným způsobem, 
např. tím, že máme v rámci možností vol-
nou ruku ve výběru hostů z řad profesioná-
lů, a to někdy není pro KC laciná záležitost.

Nakonec bych rád seznámil naše poslu-
chače s dalšími plánovanými akcemi VSO: 
Jarní koncert má být v  pátek 5. května. 
Hostem bude Big Band z Vysokého Mýta 
pod vedením Jaroslava Prudiče.

Podzimní koncert je naplánován na pá-
tek 24. listopadu. Jako host vystoupí zpě-
vačka Leona Machálková.

V ústeckém regionu je několik big ban-
dů, které kvalitativně Velký swingový or-
chestr převyšují, nemají však to štěstí, že 
hrají před zaplněným sálem. O  to více si 
vážíme přízně českotřebovského publika 
a  doufáme, že nám zůstane nakloněno 
i v příštích letech a nadále bude zaplňovat 
hlediště velkého sálu Kulturního centra.

Za VSO Milan Špičák, kapelník

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny 
v měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně čás-
tí Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. Několik výtisků 
volně k dispozici je v Informačním centru, Kulturním 
centru, Městské knihovně a Městském muzeu.

https://youtu.be/7o2f6_Z_flg
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A JÁ POŘÁD KDO TO TLUČE….
V  České Třebové se v  polovině listopadu 
ozývaly i  ve  večerních hodinách z  věže 
kostela sv. Jakuba různé prapodivné zvuky.

Vysvětlení je jednoduché – probíhala 
rekonstrukce zvonů a zvonové stolice. Do-
savadní zavěšení zvonů, i jejich pohon byly 
nevhodné. Zvony byly poháněny řetězem, 
čímž docházelo k  jednostrannému namá-
hání, srdce zvonů byla z tvrdšího materiálu 

než samotná zvonovina, ze které byly ulity 
zvony, a srdce tak nešetrně vytloukala sa-
motné zvony. Zvony byly přichyceny k že-
lezné traverze místo k dubové hlavě.

Rekonstrukce stála 232 368 Kč a podíle-
ly se na  ní Římskokatolická farnost Česká 
Třebová, Město Česká Třebová i Pardubic-
ký kraj. Všechny tři zvony mohou v  tuto 
chvíle dát zaznít kráse svého hlasu, zvát 

k bohoslužbám, vyzvánět novomanželům 
nebo při rozloučeních se zemřelými. A  to 
včetně památného zvonu z roku 1609, kte-
rý na sobě nese nejstarší zachovalé vyob-
razení městského znaku: kohouta s lidskou 
hlavou a písařskou čepicí. Možná to je i tip 
na návštěvu při příští Noci kostelů.

Miloš Kolovratník

NA HROMNICE POSTAVÍME STANY
Již tradiční přívratské Zimní táboření pro-
vází program v Pravěké osadě v Křivolíku, 
tedy i tentokráte můžeme milovníky toulá-
ní zimní přírodou se zajímavým cílem po-
zvat v sobotu 4. 2. od 13:00 do 17:00 na po-
vídání a  pokoukání, co se v  osadě za  rok 
zase změnilo a  jak žili v  zimě naši před-
kové. Tentokráte bude návštěva obzvlášť 
zajímavá, protože se na  Bacrii rozhodli 
podpořit naše Zimní táboření konané 
3.–5. 2. nocováním v Křivolíku. Proběhnou 
tedy současně vlastně dvě táboření, jen to 
na Bacrii bude nejspíš drsnější, protože ne-
jen že zázemí je pod širým nebem, ale naši 
předkové si sice uměli poradit, ale vyba-
vení jako se vozí na táboření dnes neměli. 
Nasměrovat své kroky do  Křivolíku může 
každý a pokud se bude chtít někdo připojit 

k nám, vycházíme od statku U Kubů v Pří-
vratu v 10:00.

Co se týká dalšího programu Zimní-
ho táboření v  Přívratu, je samozřejmě 
již od  pátku srdečně zván každý, kdo spí 
rád ve  stanu, má rád prima partu horalů, 
trempíků a  muzikantů. Jak jsem již psala, 
v  sobotu 4. 2. 2017. vycházíme od  statku 
U Kubů v 10:00 a pro ty, kteří by chtěli zvolit 
kratší trasu, nebo chtějí projít trasu novou, 
vyrazíme i druhým směrem k Antoníčkovi 
a dále na Mandl, kde nás čeká příjemné ob-
čerstvení a cestou můžeme prožít i zlatou 
horečku. Tentokráte budou zlaté nugety 
sbírány ve formě úkolů, které budou cestu 
provázet. Na všechny se moc těšíme!

Za všechny pořadatele T. Řeháková

PROČ KNIHOVNIČKA NA NÁDRAŽÍ ZEJE PRÁZDNOTOU?
Cestujete denně do  práce nebo do  školy 
vlakem/autobusem? Chystáte se na  dlou-
hou cestu? A rádi čtete?

Městská knihovna Česká Třebová nabízí 
na nádraží knihovničku s knihami na cesty. 
Princip je jednoduchý, knihu si můžete půj-
čit bez poplatku a bez jakékoliv registrace 
na vaše cesty a vrátit ji opět do knihovny-
-piána na  nádraží v  České Třebové nebo 
na  jiném místě. Tuto službu nabízí po  re-
publice velké množství jak vlakových, tak 
autobusových nádraží. Její fungování zá-
visí na nabídce knih, které darují knihovny 
a lidé k dispozici ostatním.

Českotřebovským nádražím denně pro-
jde velké množství lidí, takže jsme před-
pokládali, že zájem o knihy bude vyšší než 
třeba v jiných městech. Nicméně po deseti 

měsících, kdy jsme s  vaší pomocí několi-
krát týdně doplňovali knihovničku desít-
kami knih, jsme se rozhodli zavést nové 
pravidlo, podle kterého si může každý 
půjčit maximálně 3 kusy denně. Toto 
opatření by mělo zajistit, aby knihy nemi-
zely závratnou rychlostí ve velkém množ-
ství neznámo kam a sloužily svému účelu – 
k ukrácení dlouhé chvíle na cestě. Věříme, 
že s  malou pomocí kamerového systému 
Městské policie zvládneme ohlídat a dopl-
ňovat obsah knihovny i v dalších měsících 
a  dělat tak radost na  cestách všem, kteří 
rádi čtou.

O  své dojmy z  cest a  čtení se můžete 
podělit s  dalšími čtenáři na  facebooko-
vé stránce Kniha na  cestu Česká Třebová 
nebo i  na  dalších sociálních sítích použi-

tím #knihanacestu nebo #knihadovlaku. 
Knihovničky na  nádražích můžete využít 
k  odložení knih, které vám doma zabírají 
místo.

Městská knihovna Česká Třebová, 
info.knihovna@ceska-trebova.cz

PŘEHLED NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8.30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9.00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová www.ceskatrebova.casd.cz viz web

mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
http://cbctrebova.cz/
http://farnostct.cz/
http://ceskatrebova.casd.cz/
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DOMOV PRO SENIORY

PROJEKT 12 KLÍČŮ
Dne 25. listopadu se v Domově pro senio-
ry uskutečnila již druhá přednáška slečny 
Unzeitigové. Tentokrát byla zvoleným té-
matem relaxace. Tato přednáška vychází 
z  projektu „12 klíčů“, který slečna Unzeiti-
gová v tomto případě přizpůsobila potře-
bám uživatelů Domova pro seniory. Rela-
xace zahrnovala vnímání prožitků různými 
smysly a byla zakončena vychutnáním čo-
kolády. 
Rádi bychom toto cestou poděkovali sleč-
ně Unzeitigové za vstřícnost a ochotu vě-
novat svůj čas seniorům v Domově. Těšíme 
se na případnou další spolupráci.

VÁNOČNÍ BESÍDKA S MŠ 
VINOHRADY
V  prosinci navštívily Domov pro seniory 
děti z  mateřské školy Vinohrady. Společ-
ně s  paní učitelkou předvedly básničky 
a několik písniček s mikulášskou a vánoč-
ní tématikou. Děti vystoupily v  krásných, 
vánočně laděných kostýmech, a  poté ná-
sledovalo vystoupení rozpustilých čertíků. 
V  závěru besídky předaly děti uživatelům 
Domova vlastnoručně vyrobená vánoční 
přáníčka a obrázky.

Rádi bychom touto formou poděkova-
li nejen všem učitelkám z  MŠ Vinohrady, 
které se s  dětmi zúčastnily vystoupení 
v Domově pro seniory, ale i ostatním, které 
s dětmi vystoupení v MŠ nacvičovaly.

Sociální úsek Domova pro seniory

JABKANCOVÁ POUŤ
V  Domově pro seniory  se 28. 11. kona-
la Jabkancová pouť. K  poslechu přišlo již 
tradičně zahrát Jabkancové Šlapeto – pan 
Skalický (kytara), pan Zoubek (harmonika), 
pan Janíček (basa), pan Chudý (housle) 
a  paní Bucháčková s  panem Ducháčkem 
(zpěv). Pro uživatele Domova měli připra-
vené hudební vystoupení, jaké probíhá 
na  Jabkancové pouti, pořádané Spolkem 
od Sv. Kateřiny. Kuchyň Domova připravila 
pro uživatele i jabkance, které se podávaly 
v průběhu akce.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem 
účinkujícím za jejich vystoupení v Domově 
a za pěkný hudební zážitek pro uživatele.

VÁNOČNÍ LADĚNÍ
Studenti Střední zdravotnické školy a  so-
ciální z Ústí nad Orlicí naladili Domov pro 
seniory vánoční atmosférou. Připravili si 
vystoupení různých žánrů – hudební, re-
citační i dramatické. Nejprve vystoupila se 
sólem na saxofon Kateřina Hornová, poté 
následovaly scénky s  vánoční tématikou 
a  na  závěr představení zazpívali studenti 
několik vánočních koled. Uživatelé Domo-
va si koledy zazpívali společně se studenty. 
Na  konci vystoupení studenti předali uži-
vatelům vlastnoručně vyrobeného Kapra 
splněných přání. 

Za  práci studentů Střední zdravotnické 
školy a sociální pod vedením paní učitelky 
Lenky Kaplanové velmi děkujeme.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

VOLNOČASOVÝ KLUB 
RÉBUS
V  pátek 6. 1. 2017 se koná NOVOROČNÍ 
PÁRTY v klubu Rébus. Akce se bude konat 
v  čase 15:30–18:00 hod. Hudbu zajistí DJ. 
Účastníci si přinesou „FUNNY“ doplněk, 
který v průběhu párty představí ostatním. 
Počet omezen na 20 dětí.

Klub je otevřen každé úterý a  čtvrtek 
od 15:00 do 18:00 hodin. Klub se nachází 
na adrese ul. Matyášova 983 Česká Třebo-
vá (bývalá Domovinka). Srdečně jsou zváni 
mladí lidé nad 10 let. .

HLEDÁME
Dům dětí a mládeže Kamarád hledá lekto-
ry rukodělných kurzů (jednorázových) pro 
děti i  dospělé. Máte-li chuť něco někoho 
naučit, máte nápad, umíte výtvarnou tech-
niku, která je zajímavá, kontaktujte nás pří-
mo v  DDM Kamarád nebo na  uvedených 
kontaktech na  www.ddm.ceskatrebova.
com.

LETNÍ PRÁZDNINY
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá pro 
děti školního věku BOWLINGOVÝ TUR-
NAJ v době pololetních prázdnin v pátek 
3. února 2017. Turnaj bude v  čase 9:00–
12:00 hod., sraz a rozchod dětí bude před 
budovou Národního domu v České Třebo-
vé. Cena: 110 Kč. S  sebou si děti vezmou 
pítí, jídlo, přezůvky s bílou podrážkou, ka-
pesné. Přihlásit se můžete do  27. 1. 2017 
v  kanceláři DDM Kamarád nebo na  tel. č. 
736 694 671, 777 292 218.

KARNEVAL
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá pro 
děti a  rodiče KARNEVAL FERDY MRA-
VENCE. Karneval se bude konat v sobotu 
11.  února 2017 od  15:00 do  17:30 hod. 
v sále restaurace Na Horách. Vstupné – do-
spělí 45 Kč, děti 30 Kč, děti do 3 let – zdar-
ma (bez nároku na místo).

Vstupenky lze zakoupit v  úředních ho-
dinách v DDM Kamarád od 9. 1. 2017. Pro 
děti jsou připraveny soutěže, tanečky, vý-
roba placky, bohatá tombola a vystoupení 
dětí ze ZK.

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a  mládeže Kamarád Česká Tře-
bová pořádá pro dospělé a starší děti krea-
tivní kurzy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní 
před akcí v DDM Kamarád nebo na  tel. č. 
465 535 382, 736 694 671, 777 292 218.

Každá akce se bude konat při mini-
málním počtu 5 účastníků. Platbu prosím 
uhraďte nejpozději 2 dny před konáním 
kurzu. Bližší informace o  jednotlivých ak-
cích budou průběžně zveřejňovány na in-
ternetových stránkách DDM Kamarád 
www.ddm.ceskatrebova.com

Malování na deštník
Úterý 17. 1. 2017 v  čase od  15:30 hod.  
do  17:00 hod., poplatek 80 Kč, s  sebou: 
jednobarevný deštník, přezůvky. Lektorka: 
Milerová Hana.

Jarní dekorace z pedigu
Středa 1. 2. 2017 v  čase od  15:00 hod. 
do 18:00 hod., poplatek 240 Kč,(v ceně je 
započítán veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky, kleště na proutí, šídlo (pokud máte 
doma), starý ručník. Kurz je akreditován 
MŠMT. Lektorka: Mutlová Iveta. 

http://www.ddm.ceskatrebova.com/
http://www.ddm.ceskatrebova.com/
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
3/1 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a  pří-
běhů s  otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, 
probudit představivost, naučí se lépe vyjadřovat 
a společně se u toho zasmějeme, něco vyrobíme 
a na něčem si pochutnáme. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných koře-
nů, a  to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. 
úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

6/1 Pátek

OBEZITA A PSYCHIKA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou poradkyní Ště-
pánkou Procházkovou. Přihlášení předem do  4. 
ledna.

NOVOROČNÍ PÁRTY
15:30–18:00 / klub Rébus
Pro příznivce klubu Rébus (DDM Kamarád) je 
připraven bohatý program, soutěže. Účastníci si 
přinesou „funny“ doplněk, který v průběhu párty 
představí ostatním. Hudbu zajistí DJ. Kapacita je 
omezena na 20 dětí.

7/1 Sobota

PLES FOTBALOVÉHO KLUBU
20:00 / Národní dům
Hraje skupina Fish band, bohatá tombola, restau-
race s  bohatým menu po  celý večer. Vstupenka 
s  místenkou 150 Kč. Předprodej v  Informačním 
centru. Pořádá FK Česká Třebová.

8/1 Neděle

DIVADLO DOBRÉ KÁVY: VLK A HLAD
15:00 / Modrý trpaslík
Trpaslík trpaslíkům! Po  roce opět otevřeme pro 
naše i vaše malé trpaslíky! Na programu bude po-
hádka, která prověří vaše bránice, a možná přijde 
i ...? Jízdné: 50 Kč.

10/1 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 A 17:00 / Městské muzeum
V lednu si děti vyzkouší práci ševce. Seminář pro 
nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem od 5 
do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci, 
pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, 
pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková (urban-
kova@mmct.cz).

KPH – 55. Koncertní předplatné, 491. hudební večer
BORIS KRAJNÝ A NOSTITZOVO KVARTETO
19:00 / Malá scéna
Klavírní virtuos a  smyčcové Nostitzovo kvarteto 
složené z členů České filharmonie přednesou mj. 
Haydnův koncert D dur a  Mozartův koncert Es 

dur. Vstupné: 100 Kč. Na tento koncert platí abo-
nentní průkazky, zbývající vstupenky v předpro-
deji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

11/1 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k nám. Vstup zdarma. Vhodné pro děti 6 až 11 let. 
Knihožroutským světem provází Lenka Špaisová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

12/1 Čtvrtek

11. DÍLNA: FLIC FLAC
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Jarmilka Nováč-
ková. Pomůcky: čtverec o  velikosti 11×11 cm vy-
střižený z popisovací fólie pro prvňáčky, která je 
dobře průsvitná a zároveň pevná, slabý lihový fix, 
obyčejná tužka, pravítko.
Příprava doma: Nařežeme si 9 čtverců o  rozmě-
rech 15×15 cm a lemovací pruhy šířky 10 cm (v mí-
rách už jsou započítány i přídavky na švy o šířce 
7,5 mm). Čtverce si libovolně rozložíme – můžeme 
je poskládat odstupňovaně podle sytosti barev, 
hezky a  trochu výrazněji vypadá střídání svět-
lých a tmavých. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu 
Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací 
na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

CHAMAR DABAN – HORY V OKOLÍ 
BAJKALU
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Jiřího Pesana Pavlouška o  pěších tu-
ristických cestách v  okolí Bajkalu vám poskytne 
náměty na netradiční dovolenou. Vstupné dobro-
volné. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko.

14/1 Sobota

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
17:00 / kostel sv. Jakuba
Účinkuje pěvecký sbor Gymnázia Česká Třebová 
pod vedením PaeDr. Kamily Pavlíkové a smíšený 
pěvecký sbor Bendl pod vedením Mgr.  Josefa 
Menšíka. Vstupné dobrovolné. Pořádá Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí. 

RYBÁŘSKÝ PLES
20:00 / sál VOŠ a SŠ na Skalce
ČRS MO Česká Třebová zve všechny svoje příz-
nivce na tradiční rybářský ples. K tanci a poslechu 
Jari-Kurri-Band. Vstupenky v ceně 160 Kč v před-
prodeji na  telefonním čísle 602  138  146. Bohatá 
tombola a občerstvení.

VLADIVOJSKO
20:00 / Modrý Trpaslík
Čerstvá rock metalová kapela Vladivojsko se po-
malu stává fenoménem na  naší hudební scéně 
pro svůj neotřelý drive a obsah. V kapele se snou-
bí nabroušená rock metalová energie s netradič-
ním projevem a  texty uznávané české zpěvačky, 

textařky a skladatelky filmové a divadelní hudby 
Vladivojny La Chia. Ta své síly spojila s trojicí kre-
ativních hudebníků. Spolu s ní kapelu Vladivojsko 
tvoří teprve dvacetiletý kytarista a skladatel Tomy 
Kryl, basista a student jaderné fyziky číňan Josef 
Godawa a protřelý bubeník a mistr ve svém oboru 
Luboš Pavlík! Jízdné: 90 Kč.

15/1 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

CziDivadlo Praha
POHÁDKA O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
15:00 / Malá scéna
„Uvidíte, jak snadno může dobro podlehnout zlu, 
jak chamtivost vítězí nad skromností a  pokorou 
a jak může zloba ničit lásku. To vše se děje, dokud 
se tomu hlavní hrdinka Alžbětka nepostaví če-
lem.“ Vstupné: 60 Kč.

16/1 Pondělí

ORIGAMI V KNIHOVNĚ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si s knihovnicí poskládat zvíře, květinu nebo 
auto z  papíru. Říká se tomu Origami, tak doraz 
na  Teenspace a  nauč se něco nového. Více info: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

17/1 Úterý

PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI
odpoledne / ROSA Rodinné centrum
Beseda k tématu finanční gramotnosti s p. ředite-
lem Davidem Šmejkalem.

MALOVÁNÍ NA DEŠTNÍK
15:30–17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. S sebou: 
jednobarevný deštník, přezůvky. Lektorka: Mile-
rová Hana. Poplatek 80 Kč. Pořádá DDM Kamarád. 
Nutné se předem přihlásit.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ V PRO-
MĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, 
věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného 
umění evropského kulturního okruhu. V  rámci 
jednotlivých slohových epoch bude přihlédnu-
to – vedle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem a pa-
mátkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční na  téma 
Znovuzrození antiky II. Renesanční malířství v Ev-
ropě i  u  nás. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
SKETY (CZ)
19:00 / Malá scéna
Vokální hudební skupina složená z mladých čes-
kých jazzových zpěváků a  muzikantů, kteří se 
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hudbě věnují naplno a profesionálně – Veronika 
Vítová, Alice Bauer, Marta Kloučková, Michal Str-
nad, Štěpán Janoušek, Petr Wajsar, Lukáš Prchal. 
V červenci 2014 obdrželi Zlatý diplom a prestižní 
ocenění The Ward Swingle Award v kategorii Jazz 
na mezinárodní soutěži Vokal Total v  rakouském 
Grazu. Vstupné: 100 Kč. Na  tento koncert platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky v před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

18/1 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00, 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Šablony a razítka.

19/1 Čtvrtek
DP Podzim 2016

ZÁPISKY DOSTOJNÍKA ČERVENEJ 
ARMÁDY
19:00 / velký sál Kulturního centra
Tragikomedie o  současnosti. Smutno-směšný 
přerod zmanipulovaného člověka – zakřiknutého 
obdivovatele Stalina a později Hitlera – na sebe-
vědomého kariéristu neštítícího se ničeho. Co se 
stane, když dáte velkému děcku do  ruky zbraň? 
Poprvé se podíváme na důstojníka neporazitelné 
Rudé armády z druhé strany. Děj se odehrává v le-
tech 1939–1945 na  území východního pohraničí 
bývalého Polska, které je dnes součástí Ukrajiny, 
Běloruska a Litvy. Hrají: M. Novák, V. Benko, D. Ku-
báň, V. Žoldáková. Režie: Vlado Benko. Vstupné: 
300 Kč.
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/1 Sobota

ON THE ROOF (ALTERNATIVE-ROCK) 
THE COMPLICATION (ALTERNATIVE-
-ROCK‘N‘ROLL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 90 Kč.

24/1 Úterý

KAMELOT
19:00 / velký sál Kulturního centra
Všechno začalo v  Brně v  roce 1982. Roman Hor-
ký a  Radek „Bůček“ Michal – dva nadšenci, kteří 
založili kapelu a rozhodli se dobýt svět. Život byl 
o kytarách, písničkách a hlavně o energii a rados-
ti. Tak vznikla skupina Kamelot. Vstupné na kon-
cert: 120 Kč.

25/1 Středa

CELÝ SVĚT Z KAMENE
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednášky členů Mineralogického klubu. Ing. Jiří 
Šura – Rio Tinto – pěšky, autem i vlakem po špa-
nělském ložisku železné rudy. Ing. Jiří Šura – Kar-
nátaka: základ starý tři miliardy let. Hana Entová 
– Geologické krásy Evropy.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

26/1 Čtvrtek

KRVAVÉ JAHODY
17:00 / Malá scéna
Beseda s Věrou Sosnarovou, ženou, která přežila 
gulag. Vstupné zdarma. Pořádá Kulturní centrum 

ve spolupráci s KDU ČSL a Římskokatolickou far-
ností Česká Třebová.

28/1 Sobota

WONDERGROUND  
LIONEL DIXIT
20:00 / Modrý Trpaslík
WONDERGROUND – violoncellové divnosouzvu-
ky a progresivní bordel z bicí soustavy protkané 
prasopoezií… a LIONEL DIXIT – noisy-giallo duet 
z Pardubic: šamanství nadruhou. Od rozpálených 
vú–dú kotlů a skřípání rezavých jehel, přes sedm-
desátkovou Itálii, po pervert disko až do opotře-
bování kloubů. Jízdné: 70 Kč.

31/1 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ 
ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání budou Třebovské hospody. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

27/11/2016–8/1/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS
Městské muzeum
Prezentované betlémové celky pochází ze sbírek 
českotřebovského muzea, ze sbírek Třebechovic-
kého muzea betlémů a  od  soukromých sběrate-
lů. Výstava potrvá do  neděle 8. ledna 2017. Pro 
školní kolektivy je možné objednat doprovodný 
program.

26/1–19/3/2017

LOVECKÉ ZBRANĚ VÝCHODOČESKÝCH 
PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy proběhne ve  čtvrtek 26. ledna 
2017 od 17 hodin. Úvodní slovo pronese kurátor 
výstavy Mgr.  Jindřich Žák, vernisáž bude dopro-
vázena hrou na  lesní rohy a  módní přehlídkou 
současné myslivecké a  lesnické módy. Tato pro 
českotřebovské muzeum vcelku netradiční výsta-
va, jejímž jádrem je putovní výstava Východočes-
kého muzea v Pardubicích, se nezaobírá pouze lo-
veckými zbraněmi pocházejícími z dílen známých 
i  méně známých puškařů z  východních Čech. 
Návštěvníci budou moci nahlédnout do  puškař-
ské dílny, případně se nechat unést atmosférou 
loveckého salonu počátku 20. století. Výstava po-
trvá do neděle 19. března 2017.

11/1–5/2/2017

TOMÁŠ MIRO ZÁHOŘÍK – MALBY
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční v  úterý 10. 1. 2017 v  17:00 
hod. Otevřeno denně od  9 do  12 hod. a  od  14 
do 17 hod. Vstupné dobrovolné.

SPORT
5/1 Čtvrtek

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
18:00–19:30 / Krytý plavecký bazén ČT
Vodní záchranná služba ČČK Pastviny hledá nové 
členy, přijďte se seznámit s její činností.

14/1–15/1

REGIONÁLNÍ VÝBĚRY DOROSTENCŮ 
VE FLORBALE
9:00 / tělocvična VOŠ a SŠT – Skalka
Finálový florbalový turnaj krajských reprezen-
tací do 17 let. Akci pořádá Česká florbalová unie 
ve spolupráci s FbK Orlicko-Třebovsko. Bude zde 
celkem 8 týmů, každý tým reprezentuje jeden 
dvoj kraj (např. Pardubický a Královehradecký kraj 
je jedno družstvo) a přijede výběr Slovenska. Vždy 
od 9:00 h. Více informací a další zápasy na http://
www.fbkot.cz/ 

Další termíny zápasů najdete na posledních strán-
kách Českotřebovských novin.

KINO SVĚT
2/1 Pondělí

ASSASSIN´S CREED (VELKÁ BRITÁNIE, 
FRANCIE, HONG KONG, USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Usvědčený vrah Callum Lynch (Michael Fassben-
der) je nedobrovolně vysvobozen z cely smrti jen 
proto, aby se stal součástí staletého boje mezi 
asasíny, templáři a  španělskými inkvizitory. Jeho 
novým vězením se stává tajné zařízení Abstergo 
vybavené revoluční technologií Animus, která 
odhaluje v lidské DNA genetické vzpomínky a tím 
umožňuje vrátit se a  prožít vzpomínky předků, 
které byly dosud ztracené v minulosti. Callum se 
díky Animusu propojí se svým prapředkem žijí-
cím v Granadě a Seville v období španělské inkvi-
zice v 15. století. Režie: J. Kurzel. Mládeži přístup-
no od 12 let, akční, dobrodružný, titulky, 115 min. 
Vstupné: 150 Kč.

4/1 Středa

PASAŽÉŘI (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Při rutinní vesmírné cestě k novému domovu jsou 
dva hibernovaní pasažéři kosmické lodi násled-
kem poruchy probuzeni o  90 let dříve, než bylo 
plánováno. Zatímco se Jim (Chris Pratt) a Aurora 
(Jennifer Lawrence) smiřují se skutečností, že bu-
dou nuceni prožít zbytek života na palubě luxus-
ní lodi, zjišťují, že mezi nimi vzniká cosi více než 
přátelství... až do okamžiku, kdy odhalí, že se celá 
loď ocitá v  obrovském nebezpečí. Jim a  Aurora 
jsou teď těmi jedinými, kdo může zachránit životy 
5000 spících pasažérů. Režie: M. Tyldum. Mládeži 
přístupno od  12 let, sci-fi, dobrodružný, titulky, 
116 min. Vstupné: 140 Kč.

7/1 Sobota

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NA-
JÍT (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Newt Scamander přichází do New Yorku se svým 
záhadným kufříkem, ve kterém se nachází obrov-
ská sbírka vzácných magických tvorů z jeho cest 
kolem světa. Co se může stát, když se nadaný 
britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata 
(některá i trochu nebezpečná) uniknou z kufříku? 

Uzávěrka pro únorové vydání Českotřebov-
ských novin je 15. ledna 2017.  Texty a fotky 
posílejte na  redakce@ceska-trebova.cz Více 
na www.ceskotrebovskenoviny.cz
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Režie: D. Yates. Mládeži přístupno, dobrodružný, 
rodinný, český dabing, 133 min. Vstupné: 120 Kč.

9/1 Pondělí

VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ (USA, ČÍNA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hollywoodská superstar hraje ve Velké čínské zdi 
mnoha bitvami zoceleného žoldáka Williama Ga-
rina (Matt Damon), který přijel na  Dálný východ 
získat tajemství střelného prachu. Mimořádně 
nebezpečná mise v exotickém prostředí nemohla 
dopadnout dobře, a  ani tak výjimečný lukostře-
lec, jakým je Garin, se nedokázal ubránit obrovské 
přesile bojovníků tajného seskupení, zvaného Be-
zejmenný řád. Jejich prvotním úkolem je ochra-
na masivní a  zdánlivě nekonečné zdi, při pohle-
du na níž by Garinovi i  jeho příteli Pero Tovarovi 
(Pedro Pascal) spadla čelist, kdyby jim nehrozila 
poprava. Na  tu však nedojde, na  zeď zaútočí ar-
máda monster a pomoc skvělých vojáků se jejich 
věznitelům hodí. Těžko ale říct, jestli si tváří v tvář 
valícím se nemilosrdným hordám neměli raději 
vybrat tu popravu. Režie: Z. Yimou. Mládeži pří-
stupno od 12 let, dobrodružný, fantasy, český da-
bing, 94 min. Vstupné: 150 Kč.

11/1 Středa

V PASTI (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Dětská psycholožka Mary Portman (Naomi Watts) 
přišla při tragické automobilové nehodě o  man-
žela. Její syn Stephen sice nehodu přežil, ale zů-
stal ve vegetativním stavu upoutaný na lůžko. Pro 
Mary se život změnil v nepřetržitou péči o paraly-
zované dítě. V jejím velkém domě uprostřed lesů 
v  ní narůstá pocit samoty a  izolace. Vše změní 
příchod nového pacienta. Malý chlapec Tom se 
po smrti matky uzavřel do sebe. Mary se rozhod-
ne vzít Toma v  rámci léčby k  sobě domů. Upro-
střed zuřící sněhové bouře však hoch z  domu 
zmizí. Šance, že přežil venku mrazivou noc, je nu-
lová. Mary si je přesto jistá, že poté Toma ve svém 
domě několikrát zahlédla. Z místností se ozývají 
zvláštní zvuky, v domě se začínají dít děsivé věci. 
Někdo nebo něco je ohrožuje. Mary a Stephen už 
nejsou ve  svém domově v  bezpečí. S  narůstající 
hrůzou nabývá Mary přesvědčení, že je pronásle-
duje duch mrtvého chlapce... Režie: F. Blackburn. 
Mládeži přístupno od 15 let, horor, thriller, titulky, 
91 min. Vstupné: 100 Kč.

13/1 Pátek

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (ČR) 2D BIO 
SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na  plný 
úvazek milující manželkou charismatického a bo-
hatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do  té 
doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním 
způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak 
od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako 
učitelka v  malé středočeské vesničce. Rázovitý 
a  hyperaktivní starosta (Miroslav Táborský) nas-
těhuje Elišku do  jednoho domu s nerudným Bo-
žíčkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním 
neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně 
skončil“. Mládeži přístupno, komedie, 97 min. 
Vstupné: 60 Kč.

14/1 Sobota

POJAR DĚTEM (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Pásmo je složeno z animovaných filmů Břetislava 
Pojara, který je znám především jako tvůrce po-

pulárních seriálů Pojďte, pane, budeme si hrát, 
Zahrada a  Dášeňka. Nyní představujeme pět fil-
mů, na nichž se podílel v posledních letech své-
ho života: Psí historie, Hiroshi, O princezně, která 
se nesmála, Vánoční balada, Narcoblues. 70 min. 
Vstupné: 70 Kč.

16/1 Pondělí

VŠECHNO NEBO NIC (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, nerozlučné 
kamarádky a taky spolumajitelky malého knihku-
pectví v centru města. Linda je rozvedená, vzděla-
ná, praktická, má malou dceru a pocit zodpověd-
nosti. Ten naopak chybí Vandě, svobodné, veselé, 
nezávislé krásce, která sice muže přitahuje jako 
magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. A tak hle-
dá toho pravého. Aktivně. V obchodě s nimi pra-
cuje Edo, který taky touží po lásce na věky věků, 
ale jako plachý, citlivý a introvertní gay to má těž-
ké... Životy téhle trojice nakonec stejně zamotá 
několik mužů. Hrají: T. Pauhofová, K. Issová, M. Ze-
browski, P. Delag, O. Sokol… Režie: M. Ferencová. 
Mládeži přístupno od 12 let, romantická komedie, 
107 min. Vstupné: 120 Kč.

18/1 Středa

Záznam opery z newyorské Met
TURANDOT
19:00 / velký sál Kulturního centra
Zeffirelliho opulentní inscenace Pucciniho po-
slední opery je jedním z  nejoblíbenějších divác-
kých kusů na  repertoáru Metropolitní opery. 
Maria Guleghina se představí v  titulní roli kruté 
čínské princezny, jejíž nenávist vůči mužům je 
tak silná, že všechny nápadníky, kteří neuhod-
nou její hádanku, nechává bez milosti popravit. 
Neznámého prince Calafa, který si nakonec získá 
její srdce a mezi jehož slavné árie patří i úchvatná 
„Nessun dorma“, zpívá Marcello Giordani. Mláde-
ži přístupno, 148 min. Vstupné: 300 Kč, studenti 
a senioři (ZTP) 250 Kč.

21/1 Sobota

DIVOKÉ VLNY 2 (USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Surfaři ve  fraku jsou zpět! Tučňáci už zase staví 
na  hlavu zavedené pořádky, věnují se surfová-
ní na prkně a  tráví čas na pláži. Možná ne úplně 
všichni, ale zcela jistě mladý tučňák Cody, který 
se ve filmu Divoké vlny stal překvapivým šampi-
onem v surfování a teď se vrací v nové animova-
né komedii Divoké vlny 2. A zase ve velkém stylu 
na prkně. Režie: H. Yu. Mládeži přístupno, animo-
vaná komedie, český dabing, 85 min. Vstupné: 
110 Kč.

23/1 Pondělí

PIRKO (ČR, SR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Martina alias Shakira vyrostla v dětském domově. 
Biologické rodiče nikdy nepoznala, její představy 
o  světě formovaly hlavně televizní seriály. Den 
18. narozenin je pro ni vstupenkou do  vysněné-
ho života. Vchází do  něj s  pár penězi v  obálce, 
amuletem od kamarádky na krku a hlavou plnou 
naivních představ. Její láska z  děcáku, Roman, ji 
v Praze zatáhne mezi svéráznou partičku a prodá 
pasákům. Martina pro ně není víc než perspektiv-
ní zdroj příjmů a  podle toho s  ní také zacházejí. 
Násilí, zneužívání, drogy, bezmoc... Pak konečně 
útěk. A  naděje. Režie: L. a  P.  K. Svoboda. Mláde-
ži přístupno od  15 let, drama, 92 min. Vstupné: 
110 Kč.

25/1 Středa

POSLEDNÍ KRÁL (NORSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Píše se rok 1206 a  Norsko je rozervané občan-
skou válkou. Ve víru intrik umírá král a těsně před 
svou smrtí odhaluje, že má nemanželského syna 
– Håkona Håkonsona, dědice trůnu. Začíná zuřivý 
souboj o život malého dítěte. Loajální služebníci 
trůnu Skjervald a Torstein se snaží svého budou-
cího krále udržet naživu ze všech sil. Stojí proti 
nim neúprosná příroda i  dánští nájezdníci, kteří 
neznají slitování. Obstojí dvojice hrdinů v nerov-
ném souboji a dostane následníka trůnu do bez-
pečí? Režie: N. Gaup. Mládeži přístupno od 12 let, 
drama, historický, titulky, 100 min. Vstupné: 90 Kč.

28/1 Sobota

ZPÍVEJ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon 
má poslední šanci zachránit divadlo, které zdě-
dil po  svém otci. Všechno vsadí na  jednu kartu, 
na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou 
svět ještě neviděl. Mládeži přístupno, animovaná 
komedie, český dabing, 110 min. Vstupné: 140 Kč, 
děti do 15 let 120 Kč.

30/1 Pondělí

MILUJI TĚ MODŘE (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatický malíř a  kunsthistorik, doktor David 
Bárta, se blíží Kristovým létům. Jeho život by už 
měl mít „ustálenou“ podobu a  pevné obrysy. 
Opak je pravdou. Právě teď prožívá Bárta doce-
la smolné období. Dostane výpověď z  Národní 
galerie, žije stále pod jednou střechou s matkou, 
posedlou jógou, nemá žádnou přítelkyni a nedaří 
se mu ani skvělý výtvarný projekt, který realizuje 
se svým bonvivánským otcem. A najednou je tu 
zlom! Ve  výloze luxusního pražského klenotnic-
tví objeví Bárta dívku Terezu, krásnou aranžérku 
– tajemnou, cudnou i vášnivou, prostě nevyzpy-
tatelnou. Hrají: V. Jílek, D. Nesvačilová, V. Kratina, 
T. Medvecká... Režie: M. Šmídmajer. Mládeži pří-
stupno od  12 let, romantická komedie, 90 min. 
Vstupné: 120 Kč.

31/1 Úterý

RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA 
(NĚMECKO, AUSTRÁLIE, KANADA, 
FRANCIE) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Film přímo navazuje na události snímku Resident 
Evil: Odveta. Alice (Milla Jovovich) jako jediná 
přežije klíčový střet s  nemrtvými, který měl roz-
hodnout o osudu lidstva. Nyní se Alice musí vrátit 
tam, kde celá katastrofa začala – do podzemního 
komplexu Hive v  Raccoon City, kde společnost 
Umbrella Corporation hromadí své síly a  chystá 
finální útok proti posledním hrstkám lidí, kterým 
se apokalypsu dosud podařilo přežít. Režie: P. W. 
S. Anderson. Mládeži přístupno od  12 let, akční, 
horor, titulky. Vstupné: 140 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu 
na  internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo 
telefonicky na Informačním centru Česká Třebová 
tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího 
měsíce. Rezervované vstupenky vyzvedněte nej-
později do 3 dnů, poté bude rezervace automa-
ticky zrušena.
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 
SEZÓNA JARO 2017

2/2 2017

Producent Petr Kracík a Umělecká agentura PIEROT
D. ISSIT: ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉ-
HO MANŽELA
Hra začíná v  okamžiku, kdy Hillary (bývalá man-
želka Kennetha) chystá večeři na oslavu tříletého 
výročí svatby Kennetha a Laury. Hlavním chodem 
má být „překvapení“. V  retrospektivách se divák 
dozvídá, jaké všechny události předcházely této 
„poslední večeři“. Upřímně, dámy! Která z nás ale-
spoň jednou nepronesla větu: „Já ho zabiju!“
Hrají: I. Svobodová, N. Boudová, O. Brancuzský.  
Režie: Petr Kracík

7/3 2017

Divadelní společnost Háta Praha
M. MC KEEVER: HVĚZDNÉ MANÝRY
Bláznivá fraška, která se odehrává ve  velice ele-
gantním hotelu v Palm Beach v roce 1942. Má se 
uskutečnit koncert s beneficí na podporu americ-
kých válečných výdajů a  organizátoři se neobe-
jdou bez dvou hvězd, které spolehlivě plní sály 
a pokladny. Jenže to má jeden háček. Dvě zmíně-
né umělkyně se nesnášejí a potkají-li se na jevišti, 
neváhají zajít až k fyzickému napadení. Jak je uby-
tovat, aby se nepotkaly?
Hrají: L. Vaculík, M. Zounar, M. Bočanová/A. Gon-
díková, I. Andrlová, F. Tomsa… Režie: Roman Štol-
pa

12/4 2017

Východočeské divadlo Pardubice
J. TOPOL: KONEC MASOPUSTU 
Vrcholné drama Josefa Topola se odehrává 
na  konci masopustního veselí. Nekončí však jen 
masopust s průvodem maškar, ale také socialistic-
ká kolektivizace vesnice. O politiku nám ale v naší 
nové inscenaci tolik nejde. Podstatné jsou přede-
vším mezilidské vztahy ve  všech svých rovinách 
a otázky, které se po generace opakují. Sledujeme 
souboj jedince se společností ve vypjaté chvíli, čili 
nahlížíme do běžného lidského života. Vždyť jsme 
jak součástí společnosti, tak především sebou sa-
mými.
Hrají: M. Mejzlík, P. Borovec, J. Ondrušková, P. Do-
hnal, M. Němec… Režie: Břetislav Rychlík

Bude upřesněno

Agentura Harlekýn 
E. DE FILIPPO: FILUMENA MARTURANO
Manželství po  italsku s  dojetím a  komikou. Co 
všechno musí podstoupit prostá žena, aby dosta-
la k oltáři zhýralého boháče a pro své syny zabez-
pečila rodinu. Vždyť děti jsou přece děti!
Hrají: S. Stašová, S. Skopal, Č. Gebouský, K. Heřmá-
nek ml., F. Skopal… Režie: Zdeněk Kaloč

8/6 2017

FANNY Agentura
J. ZINDULKA: MANŽELSKÝ ČTYŘ-
ÚHELNÍK
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli manže-
lů Tupých. Květa a Růžena pracují ve stejné mateř-
ské školce, Míra a Radim jsou inženýry ve stejném 

výrobním podniku. Proto není divu, že se jako 
každý rok chystají společně oslavit Silvestra. Al-
kohol teče proudem, a tak vtipkování žen o tom, 
jak jsou muži neschopní, negalantní, líní, a  jak 
se s nimi nedá žít, a stesky mužů o tom, že ženy 
se nedají pochopit, vyústí ve  furiantskou sázku, 
která vede k neobvyklé výměně manželů. Jak to 
dopadne...?!?!
Hrají: M. Badinková, D. Homolová, M. Kraus, 
D. Rous. Režie: Jakub Zindulka

Mimořádné představení

NOVÁ INSCENACE DS HÝBL ČESKÁ 
TŘEBOVÁ ČI JINÉHO AMATÉRSKÉHO 
SOUBORU.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

Podmínky předplatného a přihlášku nalezne-
te na straně 13.

JAZZ & BLUES ON THE RAILS  
SEZÓNA JARO 2017

10/2 2017

FEMI TEMOWO (VELKÁ BRITÁNIE/CZ)
Femi Temowo – kytara, Petr Dvorský – kontrabas, 
Jiří Slavíček – bubny
Femi Temowo je britský jazzový kytarista, zpě-
vák a  producent, který hrával s  Amy Winehouse 
a  několikrát získal tzv. MOBO Award. Hudebně 
vyrostl na poslechu západoafrických pionýrů jako 
Fela Kuti, Sunny Ade a  Ebenezer Obey. Femiho 
nejnovější projekt Orin Meta odráží jeho vlastní 
hudební představy, experimentující s nigerijským 
folkovým zvukem a jazzovou písňovou formou.

14/3 2017

MULLIGANG (CZ)
Lubor Pokluda – baryton saxofon, Radek Zapadlo 
– tenor saxofon, Radim Hanousek – tenor saxo-
fon, Vladan Ronner – piano, Petr Pospíšil – kon-
trabas, Kristián Kuruc – bicí
Barytonsaxofonista Lubor Pokluda ve  svém pro-
jektu Mulligang zúročil mnohaleté zkušenosti 
vyhledávaného orchestrálního a  bigbandového 
hráče. Repertoár postavil na  slavných cooljazzo-
vých skladbách, aranžmá vytvořil v duchu zásad 
tohoto stylu, kdy cílem je hluboce propracovaný 
souzvuk jednotlivých nástrojů. Autorství většiny 
skladeb patří geniálnímu cooljazzovému mozku, 
barytonsaxofonistovi Gerry Mulliganovi. Lídrem 
saxofonové sekce je tenorsaxofonista Radek Za-

padlo, jeden z největších znalců bebopového ja-
zyka na domácím jazzovém poli, další tenor přidá-
vá Radim Hanousek, též velký a vášnivý vyznavač 
bebopu.

28/4 2017

PAUL BATTO (SLOVINSKO/CZ)
Paul Batto – kytara, Ondra Kříž – klavír
Ač je znám především jako jazz-bluesový zpěvák/
skladatel/kytarista, začal Paul Batto svou hudební 
cestu zpíváním gospelu. Když v roce 1987 odešel 
z rodného Slovinska, usadil se ve Švýcarsku a de-
set let zpíval s  americkou gospelovou skupinou 
ABC (A Better Country). Paul říká: „To pro mne byla 
nejpodstatnějši zkušenost s hudbou. Od samého 
začátku jsem byl vychovávan k  postoji, že píseň 
musí mít ducha, musí inspirovat – nejen povrchní 
zábava, ale něco co mluví do duše. Tento postoj 
zůstal se mnou dodnes bez ohledu na  styl hud-
by…“

16/5 2017

PETR BENEŠ Q (CZ)
Petr Beneš – piano, Miroslav Hloucal – trumpeta, 
Tomáš Baroš – kontrabas, Marek urbánek – bicí
Klavírista, skladatel, sideman a učitel, kterého pře-
stalo naplňovat hrát hudbu jiných, takže zkompo-
noval vlastní, založil kvartet a natočil album coby 
svou jazzovou vizitku. Jeho skladba Waiting for 
Art vyhrála v roce 2011 soutěž o nejlepší jazzovou 
kompozici, kterou pořádal Bohemia JazzFest .

6/6 2017

ĎUSO BAROŠ Q (SK)
Julius Baroš – trubka, Tomáš Baroš – kontrabas, Ja-
roslav Kantor – kytara, Jan Fečo – saxofon, Radek 
Němejc – bicí
Toto seskupení vzniklé v dubnu 2012 je formací tří 
generací a je inspirováno hudbou 50. a 60. let mi-
nulého století (C. Brown, F. Hubbard, K. Dorham, 
L. Morgan, M. Davis, H. Silver, Ch. Parker atd.). Kro-
mě toho hraje také vlastní autorské skladby.

SLEVA 50 % NA JAZZROCK FEST (22/7 
2017, FOTBALOVÝ STADION POD 
JELENICÍ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

Podmínky předplatného a přihlášku nalezne-
te na straně 13.

KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ PRO VÁS PŘIPRAVILO
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

PREVENCE KRIMINALITY
Od  roku 2005 je Město Česká Třebová 
úspěšným žadatelem o neinvestiční dotaci 
na podporu Krajského programu prevence 
kriminality. Projekt nese název Prevence 
kriminality romských a  sociálně slabých 
uživatelů služeb Naděje a  dětí Základní 
školy praktické a nová nabídka využití vol-
ného času dětí a  mládeže sídliště Borek. 
Realizátorem a zpracovatelem projektu je 
Dům dětí a  mládeže Kamarád. Stěžejními 
organizacemi, které participují na  projek-
tu, jsou Naděje, RC ROSA a Základní škola 
praktická.

Velmi oblíbenou, a  dá se říci již tradič-
ní aktivitou, jsou páteční odpoledne, kte-
rá nabízí rukodělné činnosti, keramickou 
dílnu, ukázku vaření, nácvik první pomo-
ci, taneční a  divadelní workshop a  další. 
Osvědčily se jednorázové výlety – Zoo 
Olomouc, Tongo Hradec Králové, naučná 
stezka Semanínským potokem, hřebčín 
Karlen, víkendový pobyt v  Domu na  půl 
cesty v Květné.

Děti, které navštívily nabízené akce, od-
cházely spokojené a  nadšené s  otázkou, 
zda se setkáme zase příští rok. Uděláme 
vše pro to, aby byl projekt podpořen. Nově 
budeme žádat o vybudování dětského hři-
ště na sídlišti „Borek“.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Městu Česká Třebová za  fi-
nanční podporu, Sociálním službám Čes-
ká Třebová za  poskytnutí prostor jídelny 
a Kulturnímu centru Česká Třebová za po-
skytnutí prostor malého sálu Kulturního 
centra pro Univerzitu třetího věku. Podě-
kování patří i všem účastníkům Univerzity 
třetího věku a všem přejeme hodně studij-
ních úspěchů.

Kolektiv pracovníků DDM Kamarád

PODMÍNKY DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupné a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1 400 Kč. Studenti, důchodci 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení představení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na  řádné akce, na  akce mimořádné, zařazené 
do předplatného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu (místo nebude 
reservováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při návštěvě představení prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na základě přihlášky, či v hotovosti 
v kanceláři KC, nebo na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích. 
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 22. 1. 2017. Předplatitelům z minulé sezóny 
budou jejich místa rezervována do 15. 1. 2017.
 i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465 532 805. Přihlášky můžete též 
vložit do připravené schránky v Inf. centru MěÚ.

PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO JAZZ & BLUES ON THE RAILS
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupenky a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 600 Kč. Skupinová abonentka: pro 2 osoby 1000 Kč, pro 3 osoby 
1200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení koncertů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na  řádné akce, na  akce mimořádné, zařazené 
do  předplatného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není 
reservováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při navštívení koncertu prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na základě přihlášky, či v hotovosti 
v kanceláři KC. Možno uhradit na účet, jehož číslo je na složence.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do  29. 1. 2017. Stálým předplatitelům budou 
zaslány poštou a jejich místa jim budou rezervována do 22. 1. 2017.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465 532 805. Můžete je též vhodit 
do připravené schránky v Inf. centru MěÚ.

KULTURNÍ CENTRUM

BIO SENIOR
Kulturní centrum od nového roku rozjíždí 
nový projekt – jednou až dvakrát do  mě-
síce v kině Svět nabídne filmové projekce 
(nejen) pro seniory se sníženým vstupným.

Nový projekt byl relativně dlouho do-
mlouván s  distributory, protože oni musí 
dát ke  snižování vstupného souhlas. Ale 
vše proběhlo, a tak v lednu nabízíme prv-
ní film – českou komedii Bezva ženská 
na  krku. Na  ni navážou každý měsíc další 
projekce, které dramaturgicky vybíráme 
tak, aby zaujaly cílovou skupinu. Nabíd-
nout do budoucna chceme i filmy starší, ze 
zlatého fondu kinematografie.

www.ceskotrebovskenoviny.cz

PŘIHLÁŠKA NA DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – SEZÓNA JARO 2017
Jméno (Organizace)  ...............................................................................................................................

Přesná adresa  ...........................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č. .......................................... sedadlo č.  .................................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  .....................................................................................................

Sleva pro studenty – škola, třída  .......................................................................................................

Telefon  ........................................................................................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka)  ..........................................................................................................

Cena předplatného  1 400 Kč  1 200 Kč
 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)

PŘIHLÁŠKA JAZZ & BLUES ON THE RAILS – JARO 2017
Jméno  .........................................................................................................................................................

Přesná adresa ............................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č.  .................................. v řadě  ...................................................................

Telefon  ........................................................................................................................................................

Platím Kč .................. Způsob platby (hotově, složenka, účet)  ...................................................

Cena předplatného  600 Kč  pro 2 osoby 1 000 Kč  pro 3 osoby 1 200 Kč

 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)
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POHÁDKOVÁ KNIHOVNA
Již tradičně v  listopadu nabízíme pro děti 
a  jejich rodiče pohádková sobotní od-
poledne s  tvořivou dílničkou. Jako první 
jsme v  knihovně přivítali brněnské Diva-
dlo Koráb s  pohádkou Kašpárek a  drak. 
Malí i  velcí návštěvníci shlédli rytmickou 
pohádku s využitím bicích nástrojů a také 
nejznámějších děl klasické hudby, od Mo-
zarta až po Radeckého marš od Strausse.

Další sobotu jsme přivítali Divadelní 
spolek Mim s pohádkou Cirkus Žlutá ka-
ramela. Pan Žlutý a Paní Karamela ukázali, 
co v cirkuse umí a vybrali si i malé pomoc-
níky z obecenstva. Děti se tak na chvíli sta-
ly cirkusovými umělci a vyzkoušely si nej-
různější triky. Na  závěr si vyrobily vlastní 
bubínek na hraní.

Předposlední sobota patřila opět Diva-
delnímu spolku Mim a jejich Pošťácké po-
hádce. Pohádka na  motivy příběhu Karla 
Čapka nám představila pošťáka Kolbabu, 
který doručoval dopisy s poštovními skřít-

ky a  kvůli dopisu bez adresy projel celou 
českou zem. Děti si v tvořivé dílničce vyro-
bily schránku na dopis Ježíškovi.

Pohádkový listopad jsme zakončili Di-
vadélkem Myšky Elišky s  představením 
Mořský svět, ve  kterém jsme se ponořili 
do hlubin moří a zaplavali si s delfíny, žra-
loky a medúzami. Ve stejném duchu jsme 
pokračovali i  v  prosinci, kdy se konala 
akce Vánoce s  knihovnou. Adventní od-
poledne začalo divadelním představením 
Divadla Ajka, s  názvem Medvídkovo zim-
ní překvapení. Po  pohádce následovalo 
seznámení s  tradičními vánočními zvyky 
a vánoční dílnička, kde si děti vyrobily a oz-
dobily vánoční stromeček.

Děkujeme všem, kteří přišli, za podporu 
městu Česká Třebová a Pardubickému kraji 
a těšíme se zase za rok. Fotografie z před-
stavení najdete na  našem Facebooku 
www.facebook.com/mekct/

ČESKOTŘEBOVSKÉ DĚTI ČTOU!
Literární soutěž Lovci perel ukončena, 42   
dětí přečetlo neuvěřitelných 285 knih.

Naši čtenáři dětského oddělení Městské 
knihovny se letos opět zúčastnili oblíbe-
né celoroční soutěže Lovci perel. Tato hra 
mění čtení v dobrodružství a z práce s kni-
hou dělá zábavu. Vybrané dětské knížky se 
ve hře stávají perlorodkami a přinášejí čte-
nářům zajímavý zisk v  podobě opravdo-
vých perel, za které děti na konci roku do-
stávají odměny. Mohou si je vybírat během 
celého měsíce prosince na dětském oddě-
lení. Snažíme se děti motivovat k četbě kní-
žek, učíme je tímto pracovat s textem a in-
formacemi, především je to však atraktivní 
trávení volného času a  zábava pro děti. 
Na  1. místě se umístila Fišarová Natálie, 
na 2. místě Petrová Štěpánka a na 3. místě 
máme dvě lovkyně Vaverkovou Štěpánku 
a  Kubátovou Andreu. Na  pobočce Parník 
získala první místo Vašatová Eliška, na dru-
hém místě Číp Adam a  třetí místo patřilo 
Vojtasové Veronice. Gratulujeme všem 

dětem, které se tohoto projektu zúčastni-
ly, je fajn, že vás stále baví číst. Soutěž ale 
nekončí, hned 2. ledna 2017 startuje další 
ročník, čtenáři se tak mohou opět ponořit 
do čtenářských zážitků a  lovit perly, bližší 
informace na dětském oddělení.

Martina Štosová

KULTURNÍ CENTRUM

KRVAVÉ JAHODY
Ve  čtvrtek 26. 1. 2017 proběhne v  Malé 
scéně beseda s paní Věrou Sosnarovou, že-
nou, která přežila sovětský gulag.

„Když jsem před lety četl knihu Krvavé 
jahody, ani ve snu by mě nenapadlo, že se 
jednou s paní Sosnarovou osobně setkám. 
Ta kniha je děsivá. To, co líčí, je mnohdy až 
neuvěřitelné. Děsivé. A proto má velký vý-
znam tyto věci stále připomínat!“ říká k po-
řadu ředitel KC Josef Kopecký.

Na besedu s ženou, kterou unesli proto, 
že její matka během 1. světové války ode-
šla z Ruska do Československa, kde se roz-
hodla zůstat, není žádné vstupné. Návštěv-
níci se dozví, jak po konci 2. světové války 
do  jejich bytu vpadli Sověti, jak je s  ma-
minkou a sestrou násilím odvlekli – a drželi 
dlouhá léta v  gulagu. A  potom další roky 
na otrockých pracích v  továrně, odkud se 
jim nakonec podařilo vrátit do ČSSR.

Knihu si budou moci zájemci na besedě 
zakoupit. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

ROK 2017
Kromě poskytování informačních a  kni-
hovních služeb také v  roce 2017 pokra-
čujeme v  pořádání akcí pro všechny 
věkové skupiny. Na  dětském oddělení 
se můžete těšit každé první úterý v měsíci 
na Matyldino pohádkohraní a každou dru-
hou středu v měsíci na Knihožrouty. Teens-
pace zůstává místem pro pondělní Playing 
day – odpoledne plné deskových her, stře-
deční ROBO kroužek a  oblíbené čtvrteční 
akce Zapař si s knihovnicí.
Zároveň plánujeme několik větších akcí, 
takže přijměte naše pozvání na  první 
z  nich. Jedná se o  přednášku profesio-
nálního horolezce Radka Jaroše o  jeho 
projektu Koruna světa – expedice De-
nali a  Elbrus. Jde o  první dvě expedice 
Radka Jaroše na nejvyšší vrcholy všech 
světadílů naší planety. Akce se bude ko-
nat 17. března ve velkém sále Kulturní-
ho centra od 19 hodin, ale už od 9. ledna 
si můžete kupovat lístky v předprodeji. 
Vstupné 200 Kč, předprodej probíhá v  1. 
patře městské knihovny.

Změny v otevírací době
Z  důvodu konání besed pro žáky v  rámci 
projektu Knížka pro prvňáčka bude zavře-
no dětské oddělení v  pátek 13. ledna 
a 27. ledna bude otevřeno až od 10 ho-
din. Ve dnech 15. až 18. února 2017 bude 
uzavřena celá knihovna včetně pobočky 
Parník z  technických důvodů. Děkujeme 
za pochopení, pro vracení knih můžete vy-
užít bibliobox před knihovnou. 
Další informace naleznete na  webu 
knihovna.ceska-trebova.cz, psát můžete 
na info.knihovna@ceska-trebova.cz

ABONMÁ JARO 2017 JIŽ ROZESLÁNO
V  posledních dnech před Vánoci Kultur-
ní centrum rozeslalo stávajícím předpla-
titelům divadelní předplatného a  cyklu 
Jazz & Blues on the Rails nabídku abonmá 
na  jaro 2017. Zároveň nabídku inzerovalo 
také pro širokou veřejnost.

„V  nabídce divadelního předplatného 
jsme vyšli vstříc hlasům našich stávajících 
diváků, kterým konečně také přednostně 
rezervujeme jejich současná místa. Zá-
stupci abonentů se také podíleli na výbě-
ru inscenací. A  ten se, myslím, velmi po-
vedl. Diváci v  něm naleznou jak komedie 
(s  Nelou Boudovou, Lukášem Vaculíkem 
a Martinem Zounarem, Simonou Stašovou 

a  Svatoplukem Skopalem či s  Danielem 
Rousem), tak i věc vážnější – Topolův Ko-
nec masopustu, jednu z nejlépe hodnoce-
ných a ceněných inscenací roku 2016,“ říká 
k  divadelnímu abonmá ředitel KC Josef 
Kopecký.

V jazzovém předplatné potom milovníci 
tohoto žánru naleznou opět širokou škálu 
interpretů: Brita, Slovince, Slováky i Čechy, 
kteří své kvality již dávno ověřili. Femi Te-
mowo například hrával s Amy Winehouse, 
většina ostatních interpretů získala oceně-
ní na nejrůznějších hudebních festivalech 
a soutěžích. Jistě se tedy je nač těšit.

https://www.facebook.com/mekct/
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MĚSTSKÉ MUZEUM 
SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ 
RODOPISCE
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a  to zejména začátečníkům. Pro-
bíhá vždy 1. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v úterý 3. ledna 2017 od 17 
hodin v přednáškovém sále muzea. Cena 
každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se 
předem registrovat). Lektor: Mgr. Jana Vo-
leská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA 
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v úterý 10. ledna 2017, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 
hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 

pokračování ze strany 1 >

Jádrem naší výstavy Lovecké zbraně vý-
chodočeských puškařů je putovní výstava 
pardubického muzea Zbraně východočes-
kých puškařů, která je zajímavá pro odbor-
níky i laiky. Jak je ale z lehce pozměněného 
názvu patrné, u  nás jsme se rozhodli dát 
větší prostor lovu a  myslivosti. Proč? Pro-
tože náš nový kolega – kurátor výstavy – 
je sám myslivec. A  myslivost není jen lov, 
ale i láska k přírodě a péče o ni. Pochybu-
jete? Stačí se začíst do  některé z  povídek 
regionálních autorů a  zároveň myslivců 
Jaroslava Hubálka či Jožky Pobřisla a  jistě 
nám dáte za pravdu. Proto věříme, že tak-
to bude výstava přitažlivější pro širší okruh 
návštěvníků.

Vernisáž proběhne ve  čtvrtek 26. led-
na, bližší informace o  době trvání výsta-
vy a programu (nejen) pro rodiny s dětmi 
Sobota v  muzeu naleznete uvnitř tohoto 
listu.

S  blížícím se Novým rokem mi to pře-
ce jen nedá, abych se nezmínila alespoň 
o jedné tradici spjaté právě s tímto dnem 
– s  novoročním předsevzetím. To moje je 
prosté: hurá do přírody! Česká Třebová má 
opravdu krásné okolí, proto budu (pokud 
možno s celou rodinou) chodit co nejčas-
těji na krásné dlouhé procházky. Těším se 
už teď.

Krásný a spokojený rok 2017!

Jitka Peková

let) od  17 hodin. V  lednu si děti vyzkou-
ší práci ševce. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na  lekci není třeba se předem registro-
vat). Bližší informace podá lektorka semi-
náře Mgr.  Radka Urbánková (urbankova@
mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ V PROMĚNÁCH 
STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců 
o  výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – ve-
dle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář pro-
bíhá vždy 3. úterý v měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 17. ledna 2017 od  17 
hodin, tentokrát na  téma Znovuzrození 
antiky II. Renesanční malířství v  Evropě 
i u nás. Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci 
není třeba se předem registrovat). Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a  okomentuje fotografie vybrané 
českotřebovské lokality. Seminář probíhá 
poslední úterý v  měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 31. ledna 2017 od  17 
hodin, tématem budou Třebovské hos-
pody. Cena každé lekce je 20 Kč (na  lekci 
není třeba se předem registrovat). Lektor: 
Martin Šebela.

STÁLÉ EXPOZICE: 
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin. Výstavní budova městského muzea 
(Klácelova 11, Česká Třebová)

VÝSTAVA
Na  tradiční vánoční výstavě, tentokrát 
s názvem Už vánoční přichází čas, je k vi-
dění řada betlémů pocházejících ze sbírek 
českotřebovského muzea či zapůjčených 
ze sbírek Třebechovického muzea betlémů 
a  od  soukromých sběratelů. Rodiče „ma-
lých muzejníků“ si mohou prohlédnout 
betlém, který děti na  semináři v  muzeu 
společně vytvořily. Výstava potrvá do  ne-
děle 8. ledna 2017. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program.

VERNISÁŽ VÝSTAVY
Vernisáž výstavy Lovecké zbraně výcho-
dočeských puškařů proběhne ve čtvrtek 
26. ledna 2017 od 17 hodin. Úvodní slovo 
pronese kurátor výstavy Mgr. Jindřich Žák, 
vernisáž bude doprovázena hrou na  lesní 

rohy a  módní přehlídkou současné mysli-
vecké a lesnické módy. Tato pro českotře-
bovské muzeum vcelku netradiční výstava, 
jejímž jádrem je putovní výstava Východo-
českého muzea v  Pardubicích, se nezao-
bírá pouze loveckými zbraněmi pocháze-
jícími z  dílen známých i  méně známých 
puškařů z  východních Čech. Návštěvníci 
budou moci nahlédnout do puškařské díl-
ny, případně se nechat unést atmosférou 
loveckého salonu počátku 20. století. Vý-
stava potrvá do neděle 19. března 2017.

Program (nejen) pro rodiny s  dětmi So-
bota v  muzeu proběhne 18. února 2017 
od 15 do 16 hodin.

Otvírací doba muzea během svátků
31. prosince: zavřeno
1. ledna: od 13 do 18 hodin
(uvedené platí pro expozice i výstavu)

Informace o akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz a na facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

ROSA RODINNÉ CENTRUM

PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Začínáme od 4. ledna.
Pondělí
8:30–12:00
Otevřená herna – setkání rodičů s  dětmi 
(svépomocná skupina)
Podpůrná skupina kojících matek – vždy 
poslední pondělí v měsíci 
15:30–17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti 
i dospělí (pro předem přihlášené)
Veřejná keramická díla – pro veřejnost co 
dva týdny, info: SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30–10:30
Cvičení miminek od 4 měsíců (s lektorkou 
– pro předem přihlášené)
15:30–17:00
Hrátky pro neposedné běhálky (pro děti 
od 18. měs.)
18:00
Tribal začátečníci – pro přihlášené

Středa
8:30–12:00
Herna bez programu – setkání rodičů 
s dětmi (svépomocná skupina)
15:30–17:00
Herna – Vracíme se rádi – setkání rodičů 
(prarodičů) s dětmi (svépomocná skupina)
18:00 Tribal – pro předem přihlášené

Čtvrtek
8:30–12:00
Herna + klub Monte Rosáček – s  prvky 
Montessori
Setkání rodičů a dětí (svépomoc. skupina)

foto: Kamila Šefcová

mailto:urbankova@mmct.cz
mailto:urbankova@mmct.cz
http://www.mmct.cz/
https://www.facebook.com/mmctcz
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Pro předem nahlášené Angličtina pro děti, 
Angličtina pro dospělé nebo www.olgasy-
korova.cz
17:30
Cvičení pro těhotné s předporodní přípra-
vou

Pátek
8:30–12:00
Herna s programem 9:00–10:30 (Recy věci, 
Výtvarná dílna – Ekoklubíčko, Výživová po-
radna)
Setkání rodičů s dětmi s programem v da-
ném čase

Denně lze využít i naší Poradny základní-
ho poradenství.

Cvičení pro těhotné s  předporodní pří-
pravou – rezervace na  tel. 607  624  491, 
lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská

KLUB BOREK
Úterý, středa a čtvrtek 8:30–11:30 pro děti 
a rodiče na sídlišti Borek.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY
6. 1. 2017 9:00–10:30 
Výživová poradna na téma OBEZITA A PSY-
CHIKA s  akreditovanou výživovou porad-
kyní Štěpánkou Procházkovou. Přihlášení 
předem do 4. 1.

17. 1. 2017 
Poradna při finanční tísni – Beseda k téma-
tu finanční gramotnosti s p. ředitelem Da-
videm Šmejkalem.

18. 1. 2017 od 9:00 a také od 16:00 
Malování na textil – šablony a razítka

V ČESKÉ TŘEBOVÉ A OKOLÍ 
JE ZAVÁDĚN NOVÝ MODEL 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
Komunitní centrum Petrklíč, z.s. realizuje 
v deseti regionech České republiky s pod-
porou Evropského sociálního fondu so-
ciální inovaci 3S, která představuje nový 
model poskytování pečovatelské služby. 
Území města Česká Třebová bylo do toho-
to inovačního programu rovněž zařazeno 
a zájemci o pečovatelskou službu tak mají 
na výběr mezi tradičním a inovativním mo-
delem.

Model Pečovatelská služba 3S byl vy-
vinut s  ohledem na  skutečné potřeby 
uživatelů služby a  využívá moderní ně-
mecký model práce s  uživatelem. Služba 
je poskytována ve  standardní kvalitě a  je 
ze stejných podmínek dostupná nejen 
ve  městech, nýbrž i  na  venkově. Řízení 
a organizace služby je zaměřeno na efek-
tivitu ve  vztahu k  veřejným rozpočtům, 
služba má být pro veřejnou správu výraz-
ně levnější než tradiční model. Uživatel při-
tom hradí stejnou částku, jako v tradičním 
modelu a  úspor je dosahováno přesným 
plánováním a efektivní organizací práce.

O  pečovatelskou službu v  inovačním 
modelu 3S lze požádat na telefonním čísle 
605  366  931. Koordinátor služby si se zá-
jemcem o službu nebo jeho rodinnými pří-
slušníky sjedná bezplatnou schůzku přímo 
v České Třebové a podrobně vysvětlí způ-
sob poskytování služby. V  případě zájmu 
pak bude provedeno bezplatné sociální 
šetření v domácnosti budoucího uživatele 
služby. V případě vzájemné dohody bude 
následně sepsána smlouva o poskytování 
služby a  nejpozději do  dvou týdnů bude 
poskytování služby zahájeno. Uživatel 
hradí službu jednou měsíčně na  zákla-
dě jím potvrzeného výkazu provedené 
péče. Cena služby je nastavena v souladu 
s platnou legislativou a nepřevyšuje cenu 
služby poskytované v  tradičním modelu. 
Město Česká Třebová bude mít ze strany 
poskytovatele dlouhodobě garantováno, 
že dotační spoluúčast města Česká Třebo-
vá na provedené službě bude o 50% nižší, 
než dotační spoluúčast poskytovaná služ-
bě v tradičním modelu, která již na území 
města Česká Třebová působí. Tato úspora 
byla v roce 2015 prokázána pilotním pro-
vozem a  nezávisle ověřena experty Mini-
sterstva práce a  sociálních věcí České re-
publiky.

Potřebujete pečovatelskou službu? Vy-
zkoušejte její moderní model! Zavolejte 
na  605  366  931 nebo navštivte www.pe-
trklice.cz.

Renata Zahrádková, regionální koordinátor
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – LEDEN 2017
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin
1. 1. MUDr. Špátová Marcela, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel.: 465 524 128
7.–8. 1. MUDr. Štancl Jiří, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.: 465 530 247
14.–15. 1. MUDr. Teplý Michal, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel.: 465 485 155
21.–22. 1. MUDr. Voltnerová Iva, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.: 734 100 171
28.–29. 1. MUDr. Vávrová Michaela, Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

UMÍSTĚNÍ V SOUTĚŽI 
NAVRHNI PROJEKT
Žáci třídy D2 a  student L1 pod vedením 
vyučující Ing.  Jaroslavy Knířové z  Vyšší 
odborné školy a  Střední školy technické 
Česká Třebová se umístili na 3. místě v re-
gionálním kole soutěže Navrhni projekt. 
Do  regionu byl počítán Pardubický, Krá-
lovéhradecký a  Liberecký kraj. Projekt byl 
vytvořen na výzvu Evropské unie. Žáci Vyš-
ší odborné školy a Střední školy technické 
Česká Třebová navrhli projekt s  názvem 
Trans-App. Jedná se o off-line aplikaci, kte-
rá by umožňovala seniorům a nevidomým 
vyhledávat informace o jízdních řádech.

Tým: Jaroslav Barták, Tomáš Mádle, Kris-
týna Kvasnicová, Jakub Doležal a  Martin 
Horníček.

DO NOVÉHO ROKU 
S RODINOU!
Děti mají právo prožívat společně se 
svou rodinou nejen svátky, ale každý den 
v roce…

Podpora blízkého vztahu mezi dětmi 
a rodiči je pro nás v Amalthee klíčová. Hra, 
úsměvy, dotyky, ocenění, přiměřené hrani-
ce, místo a klid na hraní i psaní úkolů – to 
všechno naši sociální pracovníci u  rodičů 
ve  vztahu k  jejich dětem podporují. Po-
máhají řešit i  průšvihy dětí či „zlobení“ 
ve škole. A často i dospělácké problémy – 
kde bydlet, za co nakoupit, jak ušetřit. Hle-
dají také cestu, jak pomoci dětem vyrovnat 
se s  tím, že nevyrůstají s  mámou a  tátou. 
Vycházíme z  přesvědčení, že  nejlepším 
místem pro život dítěte je rodina – vlastní, 
adoptivní nebo pěstounská.

Předcházíme umísťování dětí do ústav-
ní péče – například tím, že poskytujeme 
pomoc těhotným ženám v  těžké životní 
situaci, aby si mohly dítě ponechat a  vy-
chovat jej v důstojných podmínkách. Nebo 
tím, že pomáháme rodinám, kterým ze-
jména kvůli špatné finanční situaci hrozí 
odebrání dítěte.

Při řešení konfliktů v  rodině nabízíme 
mediační služby či další účinný nástroj pro 
řešení sporů – rodinné konference. V Chru-
dimi provozujeme předškolní klub Amálka 
pro sociálně znevýhodněné děti.

Dětem i  rodičům v  náhradních rodi-
nách, pěstounských i  adoptivních, posky-
tujeme sociální, psychologické a  terapeu-
tické služby. To vše děláme proto, protože: 
„Děti potřebují rodinu!“

Amalthea z. s.
Pobočka v České Třebové se nachází na ad-
rese Hýblova 546. Telefon: 773  512  525. 
Více info naleznete na www.amalthea.cz. 

Uzávěrka pro únorové vydání Českotřebovských 
novin je 15. ledna 2017. Texty a fotografie posílejte 
na e-mail redakce@ceska-trebova.cz.

http://www.petrklice.cz/
http://www.petrklice.cz/
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JARMARK NA ČERVENCE
Tichá noc, svatá noc… Ba ne, u nás na ZŠ 
Habrmanova bylo ve čtvrtek 1. 12. pěkně 
živo a  veselo. Již popáté jsme uspořádali 
Předvánoční jarmark. Bylo se na  co dívat 
na  obou budovách školy. Žáci i  učitelé 
na  1. stupni připravili hudební program 
a  burzu hraček. Občerstvit se návštěvníci 
mohli v  malé kavárničce a  budoucí ško-
láci si mohli vyzkoušet, jaké je zasednout 
do lavic, jak se učit hravou formou za po-
moci interaktivní tabule nebo jak si vyrobit 
nějakou drobnost v dětské dílničce. V jed-
né z  tříd si příchozí mohli prohlédnout 
nebo zakoupit výrobky vytvořené techni-
kou patchwork.

Budova druhého stupně byla plná stán-
ků s  vánočními výrobky, které jsou rok 
od roku pestřejší a propracovanější. Děti si 
je nejen vyrobí, ale také u stánků prodáva-
jí. Žáci devátých ročníků stejně jako minulý 
rok nabízeli návštěvníkům doma upečené 
zákusky, cukroví a k posezení uvařili kávu 
nebo čaj. I tady zněla vánoční hudba.

Novinkou bylo promítání krátkých vi-
deí z  akcí školy. Děti se měly možnost 
nechat vyfotit na  pohlednici s  vánoční-

mi motivy, prohlédnout si učebnu fyziky 
a  přírodopisu. Školní jídelna připravila 
pro zájemce prohlídku kuchyně spojenou 
s  malou  ochutnávkou. Doufáme, že jsme 
touto akcí pomohli vykouzlit příjemnou 
vánoční atmosféru pro všechny, kteří 
k nám zavítali.

Simona Dolečková, 
ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice

ADVENTNÍ ČAS, PŘIPRAVÍ NÁS NA CHVÍLE VÁNOČNÍ...
ANEB ADVENT U NÁS
Adventní čas jsme v  naší mateřské škole 
započali pečením perníčků a  lineckého 
cukroví. Děti v cukrářských čepičkách pilně 
vykrajovaly hvězdičky, srdíčka či jiné tvary. 
Pečlivě je ukládaly na plech a paní učitelky 
jim nosily již voňavé výtvory jejich snažení. 
Při vánočním tvořivém odpoledni si děti 
společně s rodiči své cukroví nazdobily po-
levou a lentilkami.

V pátek 2. prosince za našimi dětmi při-
šel Mikuláš, anděl i sám vládce pekel. Děti 
zpívaly, přednášely básničky a  odměnou 
jim byla plná nůše sladkostí.

Přímo na Mikuláše, v pondělí 5. prosin-
ce, k nám přijelo divadlo s vánoční pohád-
kou: „Vánoce se zlatým klíčkem s nadílkou“.

Třída Veverek se byla podívat v  KC 
na  výrobky svých kamarádů, kde naše 
škola vystavovala. Zastavili jsme se i v Čes-
kotřebovském muzeu na výstavě betlémů 
v  České Třebové. Děti byly vtaženy přímo 
do děje a samy si mohly vyzkoušet živé fi-
gurky a jít se poklonit Ježíškovi.

Nastal očekávaný den 15. prosinec. Celé 
dopoledne si děti navzájem ukazovaly svá 
pásma, která mají připravena na odpoled-
ní besídku pro své rodiče. Mezitím Ježíšek 
naděloval pod stromečkem a dárečků bylo 
opravdu hodně.

Ukončením vánočních akcí byla besídka 
pro rodiče a rodinné příslušníky. Do pozd-
ních podvečerních hodin děti rozbalovaly 
dárečky a hrály si s novými hračkami.

Děti a učitelky z MŠ U Koupaliště

JAK HODNOTIT 
JUDISTICKÝ ROK 2016?
Tento uplynulý rok můžeme opět zařadit 
mezi ty úspěšné. Nejdříve musíme zmínit 
silnou členskou základnu, která se za  po-
slední roky ustálila a  v  roce 2016 máme 
110 aktivních judistů (převážně dětí), což 
nás řadí mezi nejsilnější oddíly v ČR.

Další velmi pozitivní věcí je neustále 
expandující trenérský tým, který již dopl-
ňují naši mladí odchovanci. V  této době 
máme 15 aktivních trenérů, kteří pravidel-
ně navštěvují tréninkové jednotky a  jezdí 
s dětmi nejen po soutěžích, ale i na kempy 
a různá soustředění. K nim musíme připo-
čítat i několik cvičitelů.

A  sportovní výsledky? Rok 2016 byl 
ve  znamení neustálého zkvalitňování tré-
ninkové přípravy (např. jsme zvýšili počet 
tréninkových jednotek, pozměnili-doplnili 
tréninkové skupiny) a více se účastnili za-
hraničních turnajů a  soustředění (Polsko, 
Bosna a  Hercegovina, Francie, Maďarsko, 
Německo, Slovensko). V tomto trendu bu-
deme i  nadále pokračovat, protože zku-
šenosti, které naši mladí borci na  těchto 
akcích získávají, jsou k nezaplacení a v bu-
doucnu se jim budou určitě hodit.

V ČR jsme se zúčastnili pěti Českých po-
hárů, kde jsme vybojovali celkem 20 medai-
lí. Nejvíce sledovanými soutěžemi a vrcho-
lem sezóny byly ale Přebory a  Mistrovství 
ČR, na  které se účastníci musí kvalifikovat 
právě na  základě výsledků z  Českých po-
hárů. Z našeho oddílu se to povedlo hned 
15 závodníkům, kteří přivezli 3 medaile (2 × 
stříbro, 1 × bronz), 5  pátých míst a  3 sed-
má místa. První z  medailistů byla ve  váze 
do 57 kg PETRA VÁŽKOVÁ, které se podařilo 
v kategorii starších žákyň vybojovat 2. mís-
to. Další stříbro v  kategorii starších žáků 
ve  váze nad 73 kg vybojoval ONDŘEJ MÁ-
LEK. Posledním naším medailistou se stala 

MARTINA PAAROVÁ v  kategorii mladších 
žákyň, ve  váhové kategorii do  32 kg, když 
vybojovala bronzovou medaili. Mezi další 
veliký úspěch patří zařazení Vítka Škrkoně 
do  reprezentace ČR a  věříme, že v  příštím 
roce ho bude následovat i někdo další.

Celý náš trenérský tým je hrdý na před-
váděné výkony všech našich svěřenců, 
na  získanou prestiž českotřebovského 
juda a hlavně na skvělý tým, který dokáže 
výborně spolupracovat a pomáhat si. Z vý-
voje máme samozřejmě radost a těšíme se, 
co nám přinese rok 2017. JUDU ZDAR!!

Martin Štusák
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BASKETBALOVÝ PODZIM 
SKB ČESKÁ TŘEBOVÁ
Basketbalová soutěžní sezóna začíná ob-
vykle v  polovině září a  do  konce roku je 
odehrána většina základní části soutěže. 
SKB reprezentují v  regionálních soutěžích 
tři družstva.

Družstvo mužů – juniorů pod vedením 
trenéra Rybky dotahuje ze třetího místa ta-
bulky vedoucí Josefov a Skuteč. V podzim-
ní části se českotřebovským mladíkům daří 
a  zápasy vyhrávají vysokým nasazením 
a dravostí (8 vítězství a 4 porážky).

V  mládežnických kategoriích nastupují 
družstva U11 (roč. 2006 a ml.) a U12 (roč. 
2005 a ml.). Obě družstva hrají smíšený ob-
lastní přebor, takže v našem kádru jsou jak 
chlapci, tak děvčata. Pravidelně se schází 
2x týdně na  tréninku a  každá kategorie 
odehrává zápas co 14 dní. Hráčky a  hráči 
se zlepšují v každé sezóně, ale tento rok je 
viditelný značný skok ve výkonnosti smě-
rem vzhůru. V kategorii U11 jsme v půlce 
sezóny na pěkném 4. místě z 8 celků v naší 
skupině s bilancí 8 výher a 6 proher. Před 
námi jsou pouze týmy z Pardubic a blízké 
Litomyšle, u kterých je znát návaznost jed-
notlivých ročníků na  sebe, kdy šikovnější 
mladší hráči mohou doplnit starší ročníky. 
Družstva U  11 a  U12 vede trenér Očenáš 
a asistenti Škop, Štancl a Peterka.

Nejmladší družstvo našeho basketba-
lového klubu je přípravka ročníků 2009 

–2011. Od září přibyla řada nových členů, 
kteří se s  námi učí základy sportovních 
dovedností v běhu, gymnastice a pohybo-
vých hrách. Přípravka je stále otevřená pro 
nové zájemce z řad školáků i předškoláků. 
Nejmladší baskeťáčky vede trenér Kovář 
a Škrabánek.

Basketbalisté netrpělivě čekají na  slav-
nostní otevření tělocvičny VOŠ a  SŠT 
Na Skalce. V průběhu ledna chceme přesu-

nout své tréninky do  nového sportoviště 
a od února zde nastupovat i ve svých mi-
strovských utkáních. Velmi rádi přivítáme 
naše fanoušky v nové tělocvičně.

Další informace na  http://skbceskat-
rebova.webnode.cz. Přehled soutěží tady 
http://vco.cbf.cz/souteze.html

Jan Kovář, SKB Česká Třebová

PRVNÍ POLOVINA FLORBALOVÉ SEZÓNY ZA NÁMI
Sezónu 2016/2017 jsme v září odstartovali 
s osmi družstvy přihlášených do soutěží.

Nejstarší kategorie, muži a ženy, se drží 
na předních příčkách svých tabulek. Muži 
do  sezóny naskočili s  novým trenérem 
a chutí sbírat vítězné body. Ženy do sezó-
ny šly s  odhodláním si soutěž maximálně 
užít a papírově slabší soupeře vždy porazit. 
A to se jim také daří. Drží si zatím druhou 
příčku tabulky. Juniorský tým, který se 
potýká s nedostatkem hráčů, bojuje o sto 
šest. V  současné době je na  třetí pozici 
a  je vidět, že i  když soupisku zcela plnou 
nemají, tak kluci jsou šikovní a dokáží za-
brat! Mladší děvčata nám hrají soutěž do-
rostenek, který se již hraje systémem 5+1, 
oproti loňsku, kdy děvčata hrála se systé-
mem 3+1. U dorostenek je vidět obrovská 
snaha a i když víme, že je potřeba v někte-
rých činnostech zabrat, tak se nám líbí, že 
si děvčata hru užívají.

Dorostenci hrají střed soutěže. Do  této 
kategorie jsme letos zařadili o ročník mlad-
ší hráče. Od tohoto kroku si slibujeme vy-
tvoření silné základny hráčů v této katego-
rii, kteří již budou zkušení pro následující 
roky. Stejně tak u starších žáků, hrající ko-
šový systém soutěže, jsme kategorii věko-
vě posunuli. Už nyní je vidět devíza do bu-
doucích let, jelikož se klukům daří a  stále 

se drží ve druhém výkonnostním koši (z 5). 
Sílu vidíme především v  širokém kádru 
více jak 20 hráčů. Kategorie mladších žáků, 
elévů a  přípravky hrají ligy turnajovým 
způsobem. V těchto kategoriích si od září 
zahrálo za klub OT více jak 70 dětí. Zde se 
nevedou žádné statistiky. Důraz je kladen 
na radost ze hry, která má u dětí převyšo-
vat.  Na  každém turnaji je vidět, jak kluci 
herně rostou před očima. Na  hřišti tyto 
kategorie doslova nechávají duši a  boju-
jí o  každý míček. Trenéři vědí, že se malé 
mezírky vždy najdou a je to prostor, kde je 
na čem pracovat.

Všem našim příznivcům přejeme úspěš-
ný vstup do nového roku 2017!

Typlová Renáta, FbK Orlicko-Třebovsko

FLORBAL LEDEN 2017
FbK Orlicko-Třebovsko, Tělocvična VOŠ 
a SŠT Č. Třebová – Skalka, zve na utkání:

8. 1. 2017
Liga starších žáků, začátek v 9:00 h

12. 1. a 19. 1.
Krajská olympiáda mládeže ve florbale pro 
ZŠ (12.1.) a SŠ (19.1.), začátek 8:00 h

14.–15. 1. 2017
Regionální výběry dorostenců ve florbale
Finálový florbalový turnaj krajských 
reprezentací do  17 let ve  florbale. Akci 
pořádá Česká florbalová unie ve spolu-
práci s FbK Orlicko-Třebovsko. Bude zde 
celkem 8 týmů, každý tým reprezentuje 
jeden dvoj kraj (např. Pardubický a Krá-
lovehradecký kraj je jedno družstvo) 
a přijede výběr Slovenska. Vždy od 9:00 
hodin.

21. 1. 2017
2. liga žen, začátek v 9:00 h

22. 1. 2017
Liga elévů, začátek v 9:00 h

29. 1. 2017
Pardubická liga mužů, začátek v 9:00 h

http://skbceskatrebova.webnode.cz/
http://skbceskatrebova.webnode.cz/
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Ani po druhé polovině Krajské ligy mužů se 
pořadí na čele tabulky nezměnilo. Kohouti 
zvítězili v základní části se ziskem 50 bodů 
a  do  nadstavbové části tak vstoupili jako 
průběžní lídři soutěže. 

Na  začátku trápení, na  konci přesvědči-
vé vítězství. Tak by se jednou větou dal 
charakterizovat zápas Kohoutů v  Poličce 
sehraný ve  čtvrtek 17. listopadu. Vedoucí 
tým krajské ligy na  ledě posledního muž-
stva tabulky dobře nezačal, nakonec si 
však připsal povinné vítězství a tři body. 
Polička – Česká Třebová 2:8 (1:2, 1:3, 
0:3)

V  neděli 20. listopadu mělo být všechno 
jasné, ovšem v první třetině papírové před-
poklady neplatily. Favorizovaní Kohou-
ti chybovali a  oproti třem inkasovaným 
brankám trefili do černého pouze dvakrát. 
Ve druhém dějství však svému soupeři na-
stříleli sedm gólů a  bylo jasno. Téměř pět 
stovek diváků nakonec vidělo celkem dva-
cet branek.
Česká Třebová – Ledeč nad Sázavou 
15:5 (2:3, 7:0, 6:2)

Očekávané derby patřilo v  neděli 27. lis-
topadu jednomu týmu. První dva gólové 
údery soupeři zasadili Kohouti v  závěru 
první třetiny, další dva přidali v úvodu dru-
hého dějství. V závěrečné třetině padlo ne-
uvěřitelných jedenáct branek. 
Choceň – Česká Třebová 4:12 (0:2, 0:3, 
4:7)

Předzápasové prognózy se do  puntíku 
vyplnily. Souboj českotřebovských Kohou-
tů s  chotěbořskými Lvy přinesl ve  středu 
30. listopadu tvrdou a  vyrovnanou bitvu, 
na  jejímž konci se nakonec radoval lídr 
krajské ligy Pardubického kraje. V závěreč-
né třetině dokázali Kohouti, kteří postráda-
li několik hráčů, vstřelit tři branky a skóre 
otočili.
Česká Třebová – Chotěboř 5:3 (0:1, 2:2, 
3:0)

Třebovské derby se v neděli 4. prosince Ko-
houtům nepovedlo. Vedoucí tým krajské 
ligy doplatil na hrubé chyby v obranné čin-
nosti, ale také na neproměňování branko-
vých příležitostí. Moravská Třebová vyhrála 
zaslouženě, když o výhře rozhodla v závě-
rečné třetině. Derby přineslo první prohru 
Kohoutů v základní hrací době.
Moravská Třebová – Česká Třebová 7:4 
(3:3, 1:0, 3:1)

Hokejisté Litomyšle nastoupili do  zápasu 
ve  středu 7. prosince pouze s  jedenácti 
hráči v  poli, přesto dokázali vedoucí tým 
krajské ligy potrápit. Kohouti získali rozho-
dující náskok ve druhé třetině. 
Litomyšl – Česká Třebová 3:6 (1:2, 0:2, 
2:2)

VOLEJBAL T. J. SOKOL ČESKÁ TŘEBOVÁ II.
Vícenásobný mistr a  medailista České re-
publiky, oddíl, který vychoval mnoho re-
prezentantů ČR, hraje naše nejvyšší sou-
těže a  je sportovní stálicí našeho města. 
I  v  minulém roce se pohybujeme přede-
vším v  mládeži na  předních místech sou-
těžních tabulek v  ČR. Podařilo se nám již 
popáté obhájit v  anketě okresu nejlepší 
mládežnické družstvo, oceněni jsme byli 
i v Pardubickém kraji. Po dvou letech jsme 
opět převzali prestižní ocenění z  rukou 
starosty města „Kohout 2015“. Oddíl má 
přes 100 členů a  navazující věkové kate-
gorie a soutěže, což je jeho největší deví-
zou. Družstva vedou zkušení trenéři v čele 
s  reprezentačním trenérem a  trenérem 
roku ČR. V současné době opět výsledkově 

táhnou naši mladí, junioři vedou bez po-
rážky 1. ligu, kadeti úspěšně prochází boji 
v extralize, starší žáci vedou bez porážky K. 
P. a především jsou na 1. místě v prestižním 
ČP ČR. Starší žákyně jsou mezi 10 nejlepší-
mi družstvy ČR v ČP. Naši nejmenší, mladší 
žactvo a  přípravky, hrají krajské přebory. 
Mužům ve  II. lize přejeme v  novém roce 
postup do klidnějších vod tabulky.

Děkujeme všem trenérů, hráčům, funk-
cionářům, podporovatelům a  příznivcům 
volejbalu a přejeme všem do nového roku 
mnoho úspěchů a osobní pohody bez zra-
nění a zdravotních potíží.

Za TJ SOKOL II. Lubomír Vašina

Hokejistům České Třebové se odve-
ta s  béčkem Havlíčkova Brodu v  neděli 
11.  prosince povedla, bojovnému soupe-
ři oplatili porážku z  prvního vzájemného 
střetnutí. Kohouti rozhodli o zisku tří bodů 
v závěru druhé třetiny, kdy během pěti mi-
nut vstřelili tři góly. 
Česká Třebová – Havl. Brod B 6:3 (1:0, 
4:0, 1:3)

V  závěrečném utkání první části krajské 
ligy, které se hrálo ve středu 14. prosince, 
hokejisté České Třebové na celé čáře pro-
padli. Kohouti přijeli do  Světlé nad Sáza-
vou v  roli lídra soutěže, jenže ve  šlágru 
dvacátého kola velmi špatně začali a kata-
strofálně skončili.
Světlá n. S. – Česká Třebová 8:0 (2:0, 2:0, 
4:0)

Boji ve dvou skupinách byla v neděli 18. pro-
since zahájena druhá část krajské ligy Par-
dubického kraje. Českotřebovské Kohouty 
čeká deset zápasů ve  skupině A, jejíž šest 
účastníků má jistý postup do play off. 

Po novém roce bude pokračovat krajská 
liga dalšími utkáními nadstavbové části. 
Přijďte Kohoutům fandit i Vy!

Kohouti v akci:
středa 4. 1. 2017 (19:00 hod.)
Moravská Třebová – Česká Třebová

neděle 8. 1. 2017 (17:00 hod.)
Česká Třebová – Choceň

středa 11. 1. 2017 (18:30 hod.)
Hlinsko – Česká Třebová

neděle 15. 1. 2017 (18:00 hod.)
Chrudim – Česká Třebová

středa 18. 1. 2017 (19:00 hod.)
Světlá nad Sázavou – Česká Třebová

neděle 22. 1. 2017 (17:00 hod.)
Česká Třebová – Moravská Třebová

středa 25. 1. 2017 (18:30 hod.)
Choceň – Česká Třebová

neděle 29. 1. 2017 (17:00 hod.)
Česká Třebová – Hlinsko

Bližší informace na webové stránce www.
kohouti-ceskatrebova.cz

HOKEJOVÍ KOHOUTI PO PRVNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE VE VEDENÍ

http://www.kohouti-ceskatrebova.cz/
http://www.kohouti-ceskatrebova.cz/
http://www.kohouti-ceskatrebova.cz/
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – LEDEN

ZIMNÍ STADION

Veřejné bruslení

Středa 17:00–18:15 hod.
Sobota 15:00–16:15 hod.
Neděle 13:00–14:15 hod.

Pozor změna
Neděle 1. 1. 2017 ZAVŘENO
Pondělí 2. 1. 2017  10:00–11:15 a  14:00–
15:15 hod.

Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: www.zimak-trebova.cz

BIKE PARK PEKLÁK
Mimo provoz. Aktuální informace o provo-
zu jsou uvedeny na webu: www.peklak.cz

SKI AREÁL PEKLÁK
Provoz dle informací na web stránkách 
2016–2017 www.peklak.cz

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Pravidelná provozní doba
Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.
Pondělí 10:00–17:30 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 12:00–17:00 hod.
Středa 12:00–21:00 hod.
Čtvrtek 5:30–8:00, 12:00–16:00 a  19:30– 
21:00 hod.
Pátek 12:00–21:00 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

Pozor na změny provozní doby
1. 1. a 2. 1. 2017 ZAVŘENO
5. 1. 2017 otevřeno 5:30–8:00 a  12:00–
16:00 hod.
26. 1. 2017 otevřeno 14:00–21:00 hod.

FOTBALOVÝ ROK 2016
S  každým koncem roku přichází na  řadu 
bilancování, jak se nám v  roce 2016 ved-
lo na  fotbalovém trávníku. Skoro všechna 
naše mužstva, krom mladších přípravek, 
hrají krajský přebor. Pomineme teď vý-
sledky, kdy naše mužstva hrají v současné 
době ve středu tabulky svých soutěží, a za-
měříme se na to, co se v tomto roce zajíma-
vého událo.

Naše mužstva letos předvedla svůj fot-
balový um i v zahraničí. V květnu se muž-
stva starších přípravek a  mladších žáků 
zúčastnila mezinárodního turnaje v  ně-
meckém Oberasbachu, kde měla mož-
nost setkat se s  týmy z  Německa, Polska 
a Francie. V červnu jsme hostili partnerské 
město z  Itálie, se kterým jsme sehráli dvě 
přátelská utkání a  to v  kategorii dorostu 
a  mladších žáků. Na  oplátku jsme se stej-
nými týmy na přelomu září a října zavítali 
do Itálie, kde kromě zápasů nám pořadate-
lé zajistili návštěvu slavného San Sira.

Náš klub má v  současné době 1 muž-
stvo dospělých, 1 mužstvo dorostu, 2 týmy 
žáků, 2 týmy starších přípravek a 3 mužstva 
mladších přípravek. Jsme rádi, že se nám 
daří dělat každoroční nábory z mateřských 
školek a  tak v  nově tvořených mužstvech 
máme poslední dobou velkou účast. 
Ve  třech týmech mladší přípravky máme 
v tuto chvíli 66 dětí.

Naše mládežnické týmy jsou již pod 
drobnohledem různých skautů z  ligových 
oddílů a tak nám každoročně odchází na-
dějní hráči do  vyšších soutěží. Z  mnoha 
jmenujme například Patrika Voleského 
v  dorostu Sigmy Olomouc, kde je nejlep-
ším střelcem mužstva a  brankáře Šimona 
Pecháčka v pražské Spartě, kde se stal mi-

strem ČR v mladším dorostu a zároveň je 
v reprezentaci ČR U17.

Kromě mistrovských utkání a  turnajů 
se snažíme pořádat i mimosoutěžní akce. 
V  našem areálu proběhl již 8. ročník Me-
moriálu Daniela Nováka. Poprvé jsme letos 
hostili akci „každý může být reprezentant“, 
kdy si hráči zatrénovali s  profesionálními 
trenéry a hráči. Poprvé se na našich hřištích 
hrál turnaj Ondrášovka cup, kdy jsme zde 
mohli vidět mladé naděje ligových týmů 
Sigmy Olomouc, Hradce Králové, Jihlavy, 
Brna, Opavy a dalších. Poprvé jsme moh-
li uspořádat v  měsíci září velkou akci pro 
všechny městské mateřské školky a první 
třídy základních škol v  rámci akce „měsíc 
náborů – můj první gól“, kde se na  hřišti 
sešlo 270 dětí.

Z mimofotbalových akcí zmiňme pouze 
každoroční ples FK, vyhlášení nejlepších 
mládežníků v  jednotlivých kategoriích 
a  především jsme po  několikaleté pauze 
uspořádali v našem areálu Pálení čaroděj-
nic, které bylo spojeno s dětským dnem.

Za přispění města jsme vyměnili střešní 
krytinu na přístřešku u restaurace a v blíz-
kosti restaurace jsme vybudovali malé dět-
ské hřišťátko s houpačkami a skluzavkou.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem trenérům, rodičům a  příznivcům 
za  neutuchající podporu a  věříme, že pří-
ští rok nám opět přinese plno nádherných 
chvil, které spolu prožijeme v naší fotbalo-
vé rodině.

FK Česká Třebová

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: www.bazen-trebova.cz

SOLÁRIUM
Provozní doba
Úterý 10:00–20:00 hod.
Pátek 10:00–20:00 hod.
Dále dle objednání, telefon 734 351 310.

Provozovatel si vyhrazuje právo na změ-
nu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na další pří-
spěvky nejen z kultury, sportu a dalších volnočaso-
vých aktivit, ale i pozvánky na akce.
Uzávěrka pro únorové vydání Českotřebovských 
novin je 15. ledna 2017. Texty a fotografie posílejte 
na e-mail redakce@ceska-trebova.cz.
Další informace na www.ceskotrebovskenoviny.cz

http://www.zimak-trebova.cz/
http://www.peklak.cz/
http://www.peklak.cz/
http://www.bazen-trebova.cz/
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